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CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 •epiltaoh 
(szerokość szpalty 45 timl po T2 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. . Msrginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 ram).

Rok Nadeslaoe, a ale zamówione przez Redakcje r«lu>
pisy beda zwracane autorom Jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostanę znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł 
a odnoszeniem do domn 5 Zł. Na prowincji dopłata 
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Jak doszło do wojny I Moltke amabasadorem Rzeszy
w Hiszpanjl.

na Dalekim Wschodzie^
Japonja pokrzyżowała na czas plany USA.

Madryt, 25 stycznia. Nowo mianowany 
niemiecki ambasador w Hiszpanjl dr. Han* 
Adolf von Moltke udał się w sobotę w P°_ 
ludnie do pałacu królewskiego, gdzie szefo
wi państwa generallslmusowl Franco wrę
czył dokumenty uwierzytelniające.

Gemeralisimue przyjął niemieckie®10 
hasadoru w obecności hiszpańskiego mi " 
stra spraw zagranicznych hr. Jordany, } 
dzież szefów gabinetu wojskowego i cywil
nego w sali ambasadorskiej, gdzie nastąp - 
ło przyjęcie listu uwieraytelmajflęe®0-

Medjolan, 35 styrani®. W pewnym Into- 
‘ ijskliresującym wywiadzie z tokijskim przed, 

stawicielem „Popolo d*ltalia" japoński am
basador Kurusu omawiał swą misję spe
cjalną w Waszyngtonie, która miała urato
wać w ostatniej chwili pokój na Pacyfiku.

„Z serji mych spotkań z Rooseveltem 
i Hullem — tak oświadczy! Kurusu — 
pierwsze i ostatnie spotkanie wyryło mi 
się na zawsze w pamięci. Pierwsze odbyło 

17 listopada 1941 roku, ostatnie zai de
baty dyplomatyczne odbyły się dnia 26 li
stopada z Hullem, a dnia 27 llstop. z Roo- 
seveltem. Konferencje te miały przebieg 
dramatyczny, a nawet raczci
Podczas spotkania 26 listopada Hull wrę. 
czyi nam „niemożliwą notę", która zasko
czyła tak admirała Nomurę, jak l mnie. 
USA chclały _  było to ju t faktem udowod
nionym — notą tą przypieczętować los por- 
traktacyj. Nom ura i ja widzieliśmy Hulla 
w dniu 7 grudnia po raz ostatni, kiedy wrę
czaliśmy mu naszą notę. Ale to już nie 
było dyplomatyczne™ spotkaniem".

Na pytanie, jakie byjo nastawienie ja 
pońskich jielnoroocników do żądania USA 
z dnia 2fi lintupada, dom agającego się  w y
cofania się Japonji z paktu Trzech Mo
carstw i czy z pośród pozostałych propozy- 
cyj niemożliwych do przyjęcia, to żądanie 
posiadało znaczenie drugorzędne dla rządu 
Stanów Zjednoczonych, Knrnsu odpowie
dział, co następuje:

słu i pod tym względem umiał osiągnąć 
znaczne korzyści, wskutek których’ unieza
leżnił się od zaopatrzenia z zagranicy.

Silna pozycja Japonji w Burmie.
Genewa, 25 stycznia. „Po Jednym miesią

cu wojny lądowe] i w powietrzu w terenach 
granicznych Burmy nie udało się leszcze 
Anglikom wyprzeć Japończyków z Ich sta
nowisk" — pisze „Daily Mail" w dniu 22 
stycznia w pewnem sprawozdaniu swego

specjalnego korespondenta, wysłanego no 
tamten front

Fortyfikacjo japońskie są umocnione do 
tego stopnia, żo jest rzeczą niemożliwą za
jąć jo atakiem bezpośrednim. Pozatom jed
nak nie pomogą tu też żadne manewry o- 
krążająec, ponieważ Japończycy chwytają 
natychmiast każdy oddział wypadowy bry
tyjski i albo niszczą go, alo też zm”izają 
go do odwrotu. Przeciwnik dajo tom Ramom 
znów dowód, że góruje także w sposobie 
prowadzenia wojny nartyzanckiej.

W przemówieniach, jakie przy tej okazj 
wygłosili przedstawiciele obu zaprzyjaznio. 
nych państw, podkreślono akcenty anty- 
bolszcwickie we wspólnych walkach, roz
grywających sdę w swoim czasie w Uiszpa- 
nji. a obecnie na froncie wschodnim.

„Nastawienie Waszyngtonu do Paktu 
Trzech Mocarstw było rzeczywiście 

Jedynem w swoim rodzaju.
Z pośród wszystkich żądań nam postawio
nych, to właśnie pod względem znaczenia 
stało na plerwszem miejscu, które zawiera, 
ło propozycję wystąpienia z Paktu Trzech 
Mocarstw. Kiedy rząd Stanów Zjednoczo. 
nych widział, że na tym punkcie byliśmy 
bezwzględnie nieustępliwi, dał on nam do 
zrozumienia, że byłby skłonny do nadania 
temu punktowi formy bardziej umlarkowa. 
nej, aniżeli była jogo forma poprzednia, do
magająca się od nas zobowiązania, byśmy 
ten pakt, uważali za martwą literę, w razie 
gdyby japońsko-amerykańekie pertraktacje 
miały zostać zakończone pomyślnym wyni
kiem. .

Takie I ta propozycja kompromisowa 
spotkała się z naszą stanowczą 

odmową".
„Jakże to jeet możliwe — tak zapytaliś

my Hnlla — łaby właśnie Stany Zjedno
czona, które zawsze prawiły morały o nie
tykalnej świętości zobowiązań międzynaro
dowych, teraz chclały nas do tego konlecz. 
nls doprowadzić, abyśmy naszych zobowią
zań nic dotrzymali? Czyi to nie jest dziw- 
ne?" Ponadto sam pakt tak podkreślił Ku. 
rusu, posiada czysto pokojową I defensyw- 
ną naturę. Sam fakt, że USA tak bardzo 
zależało na tern, abyśmy wystąpili z paktu, 
dowodził nam jasno, że Stany Zjednoczono 
aktywnie, aczkolwiek potajemnie, przygoto; 
wy wały eię-do ndzialn w wojnie, innemi 
ełowy. Stany Zjednoczone usiłowały zabez
pieczyć sobie czasowa stabilizację na Pacy
fiku. aby móc tern wygodniej prowadzić 
wojnę na Atlantyku.

Tak zostały plany USA zdemaskowane I 
przedstawione w prawdzlwem świetle.

Syjam o wojnie z Anglosar — i.
Bangkok. 25 stycznia. Dziennik „Thairaai 

Pisze wobec zbliżającej się rocznicy wypo
wiedzenia wojny przez Syjam Anglii i Sta- 
hom Zjednoczonym, że zbliża się ku kon
towi rok pełen sukcesów dla, Syjamu. — 
W ścisłej współpracy z Japonją przyniósł 
ten rok armjl syjomsklel zupełno zwycię
stwo nad siłami aljanckicml w państwach 
Schan. Również i na terenie politycznym 
Syjam osiągnął sukcesy. Utrzymał on swą 
niezawisłość, potwierdzoną przez japoń
skiego sojusznika. Dalej starał Się Syjam 
ł>o wybnchn wojny w zwiększonej mierze 
o rozwój swej gospodarki i swego przemy

Cztmgkang ignorowany 
przez Stany Zjednoczone.

Genewa, 25 stycznia. Tygodnik USA „Tl. 
me“ z dnia 11 listopada umieszcza wiole o- 
mawiany komentarz w sprawie stale powta
rzających się zapewnień przyjaźni Wa. 
szyngtonu względom Chin czungklńsltlch. 
Stwierdza on, żc Chiny Cznngkingu były w 
dziwny sposób lekceważone przez Biały 
Dom. Przybyła w kwietnin do Waszyngto
nu misja wojskowa została z początkiem 
stycznia przez Czangkniczoka odwołana.

Czungking nie dał w tej'aprawie żadnego 
wyjaśnienia i nie było też takiego wralo 
potrzeba. Misja była od samego początku 
całkowicie ignorowana. Oficerowie Ozung-
kiuga oddali swe pisma uwierzytelniające. 
Była to jedyna atmsobność, podł-za-s któ
rej zetknęli się z władzami USA. Nigdy nie 
dopuszczono ich do jakiegokolwiek udziału 
w obradach nad Rtrategicznem położeniemw i i c m i  nil o i '*gśVd»lwiu
na Pacyfiku. Wkońcu Chińczykom zabrak
ło cierpliwości i odjechali.

backich „Ullswater", Bengali*. „Cannca 
i „Spaniard", dalej kontr torpedowca „Uueii- 
t.in“, oraz statku obrony przód wl oto iczej

g l (1 **.
Jak donoszą z Algeciras, w sobotę przy - 

były do portu gibraltarskiego 2 uszkodzone 
statki towarowe. Z pokładu tych statków 
zniesiono ciała zabitych i rannych.

Na pokładzie hiszpańskiego parowca 
„Domino" w porcie Cndis umieszczono roz
bitków zatopionego w dniu 9 stycznia bry
tyjskiego parowca „Wiliam Wiborforce , 
poj. 4.013 ton, który- to statek z ładunkiem 
bawełny, oleju kokosowego i drzewa od
bywał kurs do Anglji.. Wśród rozbitków 
znalazł się również kapitan Innego zatopio
nego brytyjskiego statku towarowego. 
Jak wynika z opowiadań pozostałych przy 
życiu marynarzy „William Wilherforce — 
statek ton 7/wtał trafiony pociskiem torpe
dowym, gdy płynął w silnie ubozpjeozonym 
konwoju i w nienpełna 5 rouint poszertl 
na duo.

Gwałtowne walki czołgów i artylerjl
na wschodnim

Berlin, 25 stycznia. W toku prowadzę-1 
nych ze zmiennem szczęściem walk I ru
chomej obrony oddziały niemieckich czoł
gów uderzyły w dniu 23 stycznia w kontr
ataku w rejonie Donu na eilnlejsze oddzia
ły zmotoryzowanego korpusu sowieckiego.

W trwających kilka godzin zapasach 
czołg przeciw czołgowi oraz w zaciętych 
walkach niemieckich grenadjerów pancer
nych o zajęcie kilku miejscowoóea, zaciekle 
bronionych przez oddziały sowieckie, roz
bito główne jednostki pewnego korpusu 
sowiocklego. Kiedy niektóre miejscowości 
w tym rejonie zostały całkowicie oczy
szczone z bolszewików, do ostatka bronią
cych się zaciekle, wśród walk między do
mami, wojska niemieckie otoczyły na in
nym punkcie grupę oddziałów sowieckich, 
uniemożliwiając próby wylamąuia się, 
wspierano kilkoma czołgami.

W toku walk w rejonie Donu zniszczono 
jedną z bolszewickich grup bojowych, któ
rej w ciągu nocy udało się wtargnąć do pe
wnej miejscowości, rozbudowanej jako 
punkt oporu. Na innych punktach w rejo
nie Donu, i>o gwaltownom przygotowaniu 
artyleryjskieni i granatników, ruszyły do 
ataku odziały sowieckiej piechoty i oo l- 
gów na ważny niemiecki punkt oporu, idąc

od wschodu ku południowi. Mimo zacie
kłych ataków masowych nie udało się hol- 
szewikom opanować wspomnianej miejsco
wości.

W Stalingradzie rozszalała ponownie so
wiecka artylerja już od świtu. Wśród gra
du ognia uderzały bomby sowieckich lotni
ków i powiększały jeszcze huragan grana
tów, które miały złamać opór niemieckich 
żołnierzy. Kiedy wśród eksplozyj teren ten 
został wprost zorany przez silne formacje 
czołgów oraz strzelców sowieckich, atako
wany przez formalny las fontann ziemi, 
wyrzuconej wskutek pękających pocisków.

Żołnierze niemieccy przeciwstawili się 
silnie temu atakowi. Karabiny, granaty 
ręczno i miny, karabiny maszynowe, hau
bice i działa przeciwlotnicze zbudowały 
ściany z żelaza i ognia przed bolszewicką 
przemocą. Ale stale bolszewicy wypełniali 
wyrwy, powatająco w ich szeregach wsku
tek zażartego oporu. Pod wzrastającym na
ciskiem ustąpili żołnierze niemieccy. i^d^®cisKiom ustąpili zounerze nirounuw, •': ’
kowoż na to, aby natychmiast z zazaną 
zaciętością znów się usadowić i odpęuzi.________ _ ___  _ anowic ,■
bolszewików, którzy się włamali. Z posro 
20-tu czołgów sowieckich, które w tjen - 
żartych walkach zostały zniszczone. zno 
wiele z nich wykończono w walce na li ną 
odległość.

Zamaskowane angielskie statki 
transoceaniczne.

Sztokholm, 25 stycznia. Jak Informuje 
„Times", wszystkie statki transoceaniczne, 
które przyjmują ładunek w portach an
gielskich, otrzymują z dniem 1 stycznia 
1943 specjalne numery rozpoznawcze, na
dawane przez ministerstwo transportów, 
które to cyfry umieszczane są na wszyst
kich skrzyniach z towarami wraz z nazwą 
doku, w którym statek został załadowany, 
tudzież z nazwą portu, dla którego eą 
przeznaczone.

W przyszłości nic wolno wymieniać na- 
awy statku. W ten sposób stara aię mini

sterstwo transportów uniemożliwić infor
mowanie łodzai podwodnych osi o nazwach 
wyruszających z portów okrętów.

Strata 6  angielskich statków.
Genewa, 25 stycznia. Jak donosi „Daily 

Eapreae”, brytyjska admiralicja podała ko
munikat a stracie 6-clu angielskich stat
ków, które zatonęły na skutek akcji 
nieprzyjacielskiej.

W związku z tern zginęło 79 oficerów i
żołnierzy, stanowiącymi aatogę kutrów ry-

Zamiast okrętów -  stara
żaglowca.

Buenos Aires, 25
cego nadzwyczajnego braku o
wago dowodem w Bu.żaglowca „Alejondrina" do portu w Bue

Żaglowiec ten posiada ładowność 2.541 
ton 22 ludei załogi i huk^wny jrat węglem. 
Zbudowany on został w roku 1886 w An
glii a później zakupiony został pr/.oe 
Chile. W roku 1898 w eaąsie burty osiadł 
on na mieliźmie w zatoce Policarpo między 
Ziemią Ognistą a wyspą Staaten. oraz po
został tam przez przeciąg przeszło 20 tu lat, 
służąc za mieszkania tamtejszym India
nom I łowcom fok. W czasie pierwszej 
wojny światowej rząd chilijski w roku 
1918 uruchomił znów ten żaglowiec i przy
jął g° do służby. Później jednakowoż po
został on aż do końca wojny w Nowym 
Jorku a powrócił do Chile dopiero w roku 
1921, gdzie pozostał potem nieczynny aż do« ,040_Ś m o m u  a nilrtrtnia źuirln.roku 1940 w Punta Arenaa. Obecnie żaglo
wiec „Alejandryna" odbył już 5 podróży.

Pięty lord morski na widowni.
Sztokholm, 25 stycznia. Jak wynikn z tre

ści komunikatu brytyjskiej admiralicji, 
powołano do życia nowe stanowisko „szefa 
lotnictwa marynarki", powierzając je rów
nocześnie kontradmirałowi D. W. Boyd, 
który tern Kamom stal się „Piątym lordem 
morskim" admiralicji.

Lord Gort ranny w ataku 
lotniczym.

Rzym. 25 stycznia. Jak donoszą rozgło
śnie włoskie, gubernator Malty, Lord Gort, 
znajduje się obecnie w jednej z klinik lon
dyńskich, wskutek zranienia, odnlesloneno 
w czasie Jednego z nalotów na Maltę.

W  Stambule aresztowano 
przemytników broni.

Stambuł, 25 stycznia. Policja w Stambu
le wpadła na trop bandy przemytników, 
której specjalnością było przemycanie bro
ni I amunicji. „«n_

Aresztowano 21 oaób, konfiskując 
kg. prochu strzel niczego i znaczną iloóg 
części Okładowych do wyrobu ainunśtyi, J
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Włoskie komunikaty wojenno.
Rzym, 24 stycznia. W ło sk i kom unika t 

w ojenny z soboty ma brzm ienie następu
jące:

G łówna kw atera  w łoskich s ił zbro jnych 
kom un iku je :

Na południe od T rypo lisu  daje j toczyły 
się w  dniu wczorajszym  w a lk i z n ieprzyja- 
c ie lskiem i s iłam i pancernemu Lotn ic tw o  
osi k ilkak ro tn i®  ingerowało, wspierając 
w a lk i naziemne.

Dzisiejszej nocy, po zaciętych walkach 
ubiegłego dnia, w ojaka osi opuściły T ry -  
polifs. k ie ru ją c  się na zachód.

Na terenie Tun isu w ojska w łoskie i  n ie 
m ieckie rozszerzyły da le j uzyskane w po
przednich dniach sukcesy. A r ty le r ja  prze
ciw lo tn icza jedne j z naszych d yw izy j ze
s trze liła  am «rykański sam olo t

W ieczorem dnia 22 stycznia form acje 
bombowców przeprow adziły atak na port 
w  Bonę, zbom bardowały urządzenia porto
we i  w yw o ła ły  pożary oraz eksplozja.

Jedna z fo rm acy j samolotów torpedo
wych, pomimo n iekorzystnych w arunków  
atmosferycznych, osiągnęła zatokę w Bo
nę. Spotkała tam trzy  parowce, obrzucała 
je  torpedami i  z ca ła pewnością zatopiła  
dwa parowce, uszkadzając ciężko trzeci. 
W szystkie nasię sam olo ty p ow róc iły  do 
swych bas. Nasz® lodzie podwodne zatop iły  
na morzu Sródaiwmnem dwa n ieprzy jac ie l
skie s ta tk i handlowe.

Sam oloty n ieprzy jac ie lsk ie  bombardo
w a ły  Ispica, na terenie p ro w in c ji Ragusa, 
Faohino (Syraknzy) i  Poto. W śród ludno
ści cyw ilne j je s t trzech zabitych i  jeden 
ranny.

Rzym, 25 stycznia. W iosk i kom unika t 
w o jenny z n iedzie li dnia 24 stycznia brzm i 
następująco:

G łówna kw atera w łoskich s ił zbro jnych 
kom uniku je :

Ruchy w łosko-oiem ieckiej a rm ji pancer
nej ku  nowym pozycjom strategicznym  od
byw a ją  się dale j w  porządku i planowo. 
W  dniu wczorajszym doszło jedyn ie  do 
częściowych działań czołgów, k tó re  zo
s ta ły  zmuszone do w a lk i przez nasze s tra 
że tylne. W  walce pow ietrznej nasi my
ś liw cy  zniszczyli jeden sam o lo t z

N a odcinku Tunisu w toku w alk, któ re  
doprow adziły do obsadzenia pewnej dalszej 
pozycja n ieprzy jac ie lsk ie j, wzięto 275 jeń 
ców i  odo by to m a te rja ł wojenny. W  ostat
nich dwóch dniach zestrzelono 16 samolo
tów  nieprzyjacie lskich, z pośród k tó rych  
10 zoieaczyli m yś liw cy niemieccy, a  G ba
te rie  a r ty le r ji przeciw lotniczej.

Podczas jednego z bezowocnych ataków 
samolotów torpedowych na jeden z naszych 
konw ojów  dobrze skierow anym  ogniem jed
nostek towarzyszących tra fio n o  i  strącono 
dwa sam oloty.

Sam oloty n ieprzyjacie lskie  w zię ły  pod 
obstrzał pociąg pasażerski pod Ca©tellara- 
m aro dcl Colfo. na S y c y lji Z ara ppr to wam© 
o 7 zabitych i 30 rannych. Dalsze a tak i w y
w o ła ły  znaczne szkody w budynkach na 
terenie p row inc ji Catania, pod Raguzą 
i L ica tą , oraz na Lampednzie i  pociągnęły 
aa jsobs dwie śmiertelne o fia ry  wśród lu d 
ności.. T ra fio n y  przez, obronę przeciw lo tn i
czą jeden z samolotów nad Lampodnza 
spadł do morza. Jedna z naszych łodzi 
podwodnych pod dowództwem kauitana A1- 
p ino lo  Oinfci storpedowała i  t ra f iła  kon tr- 
tornodowięe, k tó re  p łyn ą ł na morzu Śród- 
aienMiem jako  ochrona pewnego konwoju.

Akcja niemieckich myśliwców 
na froncie Tunisu.

Berlin, 25 stycznia. Nad frantem tunetań. 
•kim  natknęli się niemieccy myśliwcy w 
dniu 22 stycznia na kombinowane zespoły 
lotnictwa alianckiego, które usiłowały do. 
konać nalotów, lecąc nad wschodniemi zbo
czami gór A tlas  i przy te j okazji zestrzelili 
według nadeszłycłi InformecyJ, 3 alianckie 
eameloty. bez ponoszeoia s tra t własnych.

E skadry  aljanckie, k tó re  us iłow a ły  do
konać nalotu na niemieckie punkty  opo- 
ru . dosta ły  się w  koncentryczny ogień lek
k ich  .i ciężkich dzia ł a r ty le r ji p rzeciw lot
niczej niemieckiego lo tn ic tw a. W  w yn iku  
te j a k c ji ogarnięte pożarem, spadły na zie
m ie bombowiec typu „H udson" i  dwa sa
m o lo ty  inne j ka tegorji. Rzucone do akc ji 
w  terenie oddzia ły a r ty le r ji p rzeciw lo tn i
czej niemieckiego lo tn ic tw a  w  ciągu jedne
go dnia zdemolowały 6 czołgów a lianckich, 
posuwających sie ku pozycjom wspomnia
n e j ba te rji a r ty le r j i  przeciw lotniczej, s ta 
cjonowanej na północnym odcinku fro n tu  
tanetanskisgo.

Wielka Brytanja zabiega 
o kredyty w USA.

■ Y ,fl0* 25 «tycznm. W ielką sensację w ko
łach neutralnych wywołała wiadomość ■ 
nowych propozyciach udzielenia kredytów, 
Jakie wyszły z W ielkiej BrytagJI pododre- 
sem urzędu morskiego Stanów Zjednoczo
nych .

Chodzi tu  o kredyt w  sum ie 200 m iljo - 
nów dolarow, przeznaczony na rozbudowę 
suchych i  p ływ ających doków dla poszczę-' 
golnych terenów wojennych, a zwłaszcza 
na zachodnim i południowym  wybrzeżu A- 
f r y k i.  Prośba ta ma dojść do skutku na 
podstawie p ilnych  życzeń pod adresem 
Stanów Zjednoczonych, a polega ona na 
konieczności tw orzenia  nowych objektów  
dokowych, przeznaczonych do naprawy 
•ta tków , uszkodzonych w  w o jn ie  łodzi pod 
wodnych, bowiem doki, k tórem l W ie lka  
Brytanja obecnie dysponule. nie są w ystar- 
czające. W skutek tego zdarzają się liczne 
w ypadki niemożności korzystania przez 
ozereg miesięcy ze statków  handlowych — 
ponieważ to wobec szczupłości is tn ie jących 
urządzeń dokowych czekają na swą kolej
ką. —

Heroiczny opór w obszarze Stalingradu
Odparcie ataków sowieckich na wszystkich odcinkach.

Berlin, 24 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 23 stycznia:

Na zachodnim Kaukazie załamały się a- 
taki nieprzyjacielskie. Ruchy, mające na 
celu odstąpienie od nieprzyjaciela na tere
nie północnego Kaukazu, przebiegają pla
nowa. W  ciężkich i zmiennych walkach w 
rejonie Donu odparto liczne ataki bolsze
wików. Kontratak niemieckich formacyj 
piechoty i czołgów wyparł przeciwnika da
leko na wschód.

Przez cały dzień wczorajszy obrońcy Sta
lingradu w heroicznych zmaganiach stawia
li opór silnie przeważającemu nieprzyjacie
lowi. W  walce wręcz zniszczono 20 czołgów. 
Przy wytężeniu wszystkich sił odparowa
na głębokie włamanie nieprzyjacielskie we 
francie obronnym.

Nad środkowym biegłem Donu I na po
łudnie od Jeziora Ładogi trw ają ciężkie 
walki obronne.

Niemiecko-włoska arm ja pancerna po od
parciu ciężkich otoków nieprzyjacielskich 
podczas ubiegłej nocy odstąpiła planowo 
od przeciwnika.

Znaczne straty aljantów wTunisie
Berlin, 25 stycznia. Naczelna komenda ato. 

mleckich sił zbrojnych komunikuje z głów, 
nej kwatery Fiihrera w dniu 24 stycznia;

Bitwa zimowa na wschodzie trw a z nie- 
zmniejszoną gwałtownością. W  toku piano, 
wego skracania frontu południowego walki 
na północnym Kaukazie przeniosły się w 
rejon Kubania, gdzie wczoraj również zała
mały się słabsze ataki bolszewików.

W  zachodnim Kaukazie niemieccy strzel, 
cy górscy I wojska rumuńskie, skutecznie 
wspierane przez lotnictwo, wyparli nieprzy
jaciela na pozycje wyjściowe, który doko
nał włamań. Szybkim formacjom niemiec
kim udało się uderzyć nad dolnym Donem 
z flanki na znaczne siły nieprzyjaciela i 
wyprzeć go na wschód, wśród niezwykle 
ciężkich strat w ludziach I matorjaie.

Wskutek dalszych włamań silnych mas 
nieprzyjacielskich z zachodu, sytuacja pod 
Stalingradem uległa zaostrzonlu. Pomimo 
tego wciął leszcze nłezłamani obrońcy trzy , 
mają coraz bardziej ścieśniający się wo
kół miasta pierścień, dając wspaniały przy, 
kład najlepszych tradycyj niemieckiego du
cha żołnierskiego. Dzięki bohaterskie] swej 
postawie związali oni poważne siły nieprzy
jacielskie. a obecnie Już od miesięcy prze
cinają dowóz nieprzyjacielski w Jednym z 
jego najważniejszych punktów.

Taksamo pomiędzy Dońrem a Donem za
łamała się zaciekła nawała znacznych sił 
nlejrzyjacielskłch o dzielny opór jednej z

nwM.ii!eclicett9U{gisH.
Vlgo, 25 stycznia. Wychodzący w Johan- 

nesburgu czołowy gospodarczy organ A- 
fryk l Południowej „South Afrlcan Mining 
and Engineerlng Journal" z naciskiem 
przestrzega przed próbami wprowadzenia 
obowiązku służby wojskowej w Afryce Po
łudniowej. „Faktem  jes t — pieze dziennik — 
że opozycja przeciwko w ojn ie  w  A fryce

Genewa, 25 stycznia. „Newe Chronicie** 
donosi o sprzeciwach członków brytyj
skiego parlamentu pod adresem rządu, któ
ry zwołuje tajne posiedzenia, gdy chodzi o 
rozpatrywanie niemiłych dla niego spraw.

Członkowie parlam entu m ie li się w yra 
zić, iż Izba ni© może w ten sposób w ykony

30 tajny d i posiedzeń Izby Gmin.

Katastrofa lotnicza pod Paramaribo 
pochłonęła 35 ofiar.
Dalsza serja wypadków lotniczych. 4

Według depeszy z Peru, po ezoregu ka
ta s tro f lotn iczych w Ameryce Północnej, 
w ydarzył się obecnie nowy wypadek, tym  
razem w Ameryce Południowej. Jak in fo r
muje towarzystwo żeglugi powietrznej 
„Panagra** w L im ie  (Peru), należy uważać 
za zaginiony samolot pasażerski, który wy
leciał z Chile z 11-ma pasażerami. Towarzy

Madryt, 25 stycznia. Jak donoszą z W a
szyngtonu, departament wojny wywal ko
munikat w sprawie katastrofy lotniczej w 
okolicy Paramaribo na Guyanis holender
skiej.

W  ka tastro fie  te j poza pełnomocnikiem 
dla spraw aprow izacyjnycn w M arokku  i 
A lg ierze — W illiam em  Johnsonem,, zginę
ło  34 obywateli A m eryk i Północnej, uda 
jących się dc A f ry k i.  Wśród pasażerów 
znajdowali eię znani dzienniknree-publicy- 
ści i urzędnicy ta jne j p o lic ji now ojorskie j

M in isterstw u m arynańki S tanów  Zjcdno 
cznnycb kom un iku je  o zaginięciu wielkie
go bydropłanu transportowego, na któ re  
go pokładzie znajdowało sle 19-ele osób, w 
o j liczbie 10-ciu oficerów m aryna rk i. Sa 
m ojot odbywał lo t z P earl H a rbo u r do San 
Fzaneisoo.

W  związku z teml ruchami w kierunku 
na zachód opuszczono bez walki Trypoiis, 
po usunięciu wszystkich zapasów materja- 
łu wojennego z miasta oraz zniszczeniu 
portu.

Na tunetańsktm torenie boju własne dzia
łania bojowe przybrały pomyślny prze
bieg. Otoczono silniejsza grupę sił nieprzy
jacielskich oraz odparto próby odsieczy. 
Podczas ożywionej obustronnel działalno
ści lotniczej w rejonie morza Śródziemne
go zestrzelona siedem samolotów nieprzy
jacielskich.

Podczas dziennych wypadów w kierunku
wybrzeża okupowanych obszarów zachod
nich nieprzyjaciel stracił wskutek akcji o- 
brony myśliwców i a rty le rji przeciwlotni
czej 17 samolotów, przeważnie bombowców.

Pojedyncze samoloty brytyjskie w "odzi- 
nach wiaczornych dnia 22 stycznia spora
dycznie zrzuciły bomby na obszar Niemiec 
zachodnich.

W  ciągu nocv niemieckie samoloty bo
jowe zaatakowały ważne ze względów wo
jennych obiekty, leżące na południowem 
wybrzeżu Angljl oraz w rejonie ujścia rzek 
Tees i Ty  na.

dywizyj pancernych, która w toku tych 
walk zniszczyła TC czołgów. Na połudnłowy- 
wschód od Jeziora llmeń, po trwającym od 
szeregu dni osaczeniu, zniszczono pewną 
grupę wojsk nieprzyjacielskich.

W  bitwie na południe od jeziora Ładogi 
szale walki przechylały się raz w tę, to w 
tamtą stronę. Front we wszystkich miej
scach wytrzymał nacisk nieprzyjacielski. 
Newo ściągnięte pułki wyrzuciły nieprzy
jaciela te wszystkich pozycyj. do których 
wtargnął dnia poprzedniego.

Na zachód od Trypolisu nie rozgrywały 
się w dniu wczorajszym żadne szczególne 
działania bojowe, za wyjątkiem wypadów 
zwiadowczych.

Na terenie Tunisu załamały się ataki nie- 
przyjacielskie na zdobyte w ostatnich 
dniach przez wojska niemieckie I włoskie 
wyżyny. Wzięto licznych Jeńców i zdobyto 
materjał wojenny. Po nocnym ataku lot- 
nictwa na obszar portu w Bonę powstały 
rozległe pożary.

W  toku dziennych i nocnych ataków na 
miejscowości, leżące na okupowanych 
obszarach zachodnich i w Niemczech za. 
chodnich zestrzelono TC samolotów.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
zrzuciły za dnia bomby ciężkiego kalibru 
na ważne ze względów wojennych objekty 
na południowem wybrzeżu Angljl, a  ogniom 
broni pokładowej wznieciły pożar pewnego 
zakładu zaopatrzeniowego.

Połudn iow e j jest bardzo silna. Każdy w y
siłek, zm ierzający w  k ie runku  wprowadze
nia obowiązku służby wojskowej, może w y 
wołać wybuch i wstrzymać o k ilk a  genera- 
cy j rozwój k ra ju . M iarodajne czynn ik i mu
szą wziąć pod uwagę, iż dobrowolna rek ru 
tacja obecni© już  osiągnęła szczytowy 
punkt możliwości. Tej m ia ry  n io powinno 
się absolutni© przekraczać.

wać swego zadania. Jeden z przeciwników 
tajnych obrad parlamentu, lord Wlnster, 
nosi się z zamiarem wniesienia w najbliż
szym czasie publicznego protestu przeciw- 
ko tego rodzaju metodom rządu. Od cbwili 
wybuchu w o jny  Izba Gmin zbierała się do
tąd niemniej, ja k  30 razy na ta jne  posie
dzenia.

stwo wspomniano zw róciło  uwagę na fakt 
ukazania się w ostatnich czasach gęstych 
mgieł na te ry to r iu m  pograniczmom między 
Ohile a Peru.

W edług in fo rm a c ji z W aszyngtonu, npu 
M ikowanej przez b iu ro  Reutera, dowódca 
lodzi podwodnych Stanów Zjednoczonych 
na Pacyfiku, kon tradm ira ł Robert Englisb. 
znajdow ał się wśród pasażerów hydropła- 
nu transportowego, zaginionego na Pacy
fiku.

Zatrzymanie sowieckiego 
uderzenia.

Berlin, 25 stycznia- Przed kilku dniami 
udało się atakującym bolszewikom na po
łudnie od Rżewa przy pomocy przeważają
cych sił wedrzeć się przejściowo do stano
wisk pewnej niemieckiej dywizji. Artyle
ryjski pułk sąsiedniej dywizji. Irtórege ko
mendant zdał sobie sprawę z grożącego nie. 
bezpieczeństwa, powziął natychmiast kroki 
zaradcze. W  działach, wkopanych do ostrze
liw an ia  pod pewnym określonym kątem, w  
przeciągu bardzo kró tk iego czasu, a rty le - 
rzyści zm ien ili ką t obstrzału i  nak ie row a li 
na nowe cele, nie bacząc na to, iż stanowi
ska ich znajdowały się pod bardzo ciężkim 
obstrzałem ognia nieprzyjacielskiego. Nie. 
przerwaneml salwami baterje v/ tym  dniu 
wystrzeliły łącznie 12.640 granatów na 
punkt włamania się bolszewików, wyrzą
dzając im  przez to ogromne c iężk ie .s tru ty  
i  powodując ostateczne ąątrzym anie ich  
uderzenia.

Sukces niemieckiego lotnictwa
nad morzem Lodowałem.

Berlin, 25 stycznia. Na froncie morza Lo
dowatego samoloty myśliwskie typu Mes- 
serschmitt zmusiły do wałki powietrznej 
w godzinach przedpołudniowych 23 stycz
nia pięć dwumotorowych bombowców so
wieckich. Na wysokości około 100 metrów 
rozbiły one zwarcie lecącą formację sowie
cką w rejonie półwyspu Rybackiego, ze- 
strzellwując w przeciągu pięciu minut trzy  
bombowce, k tó re  runę ły  w płom ieniach do 
morza. Na innem miejscu fron tu  morza 
Lodowatego a r ty le r ja  przeciw lotnicza lo t
n ictwa zniszczyła jeden dalszy bolszewicki 
samolot.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały w ciągu dnia 23 stycznia 
liczne dworce kolei murmańskiej na zachód 
od zatoki Kandalakcza, w ykorzystu jąc nie
liczne godziny kró tk iego tam dnia. Uzy
skano celo© tra fie n ia  na odstawiono wago
ny towarowo.

Uszkodzenie sowieckiej fabryki.
Berlin, 25 stycznia. A tak szybkich nie- 

mleckich samolotów bojowych na sowie
cką fabrykę broni pod Kandalakcza na wy
brzeżu morza Lodowatego nastąpił w pią
tek przedpołudniem. Niemieccy lotnicy lo
tem ślizgowym lecąc tra fili cięikiomi bom
bami wielką halę. Dalszo bomby spadły 
bezpośrednio obok ha li. Urządzenia fabry
czne ciężko nszkedzono. Wszystkie nierm o 
cki© samoloty, pow róc iły  z tych akeyj za
czepnych, k tó re  przeprowodzono podczas 
gwałtownego ognia a r ty io r j i  przeoiw lot- 
nicaej, do swych miejsc startowych.

Prasa hiszpańska o walce 
z Sowietami.

Berlin, 25 ©tycznia. Madrycki dziennik 
„Falanga** oświadczą w artykule wstępnym. 
Iż nigdy nie jest radnie powtarzać, toby  
oznaczało Inwazja bolszewickich hord w 
Europie dla całego cywilizowanego świata.

Cała Europa — tak plsze w dalszym cią
gu dziennik, która najbardziej narażona 
Jest na nlebwpteczeństwo, życzy sobie I po
trzebuje obalenia państwa sowieckiego. A l
bowiem ty lk o  w tym  wypadku jest m ożliwo 
dalsze istn ienie kontynentu. Każdy Hiszpan 
musi ciągle mieć przed oczyma ogromna 
wartości materialne, duchowe, ku ltu ra lne , 
re lig ijne , k tó rych  dzisia j m iljo n y  najdzie l
niejszych żołn ierzy b ron ią  i ra tu ją  na fro n 
cie wschodnim. Po doświadczeniu, poezy- 
nlonem w naszej własnej ojczyźnie I wobec 
dzisiejszych gigantycznych watk na wscho
dzie — tak czytamy w tym  poczytnym 
dzienniku hiszpańskim — niemożliwe jest, 
ażeby choć tylko jeden z nas. wzruszająo 
ramionami, usuwał sie od wielkiego niebez
pieczeństwa i oddawał się iluzorycznym 
rojeniom. — Potęga sowiecka, k tó ra  ja k  
grożąca law ina unosi się nad ludzkością, 
musi ostatecznie zostać zniszczona. T o  jes t 
prawdziwo zadanie naszego czasu.

Podwyższenie włoskiego 
budżetu.

Rzym, 25 stycznia. Pod przewodnictwem 
Museolinlego zebrała się w ub, sobotę wio
ska rada ministrów, która zatwierdziła pre
liminarz budżetowy na rok 1943/44.

Budżet ten w wydatkach wykazuje sumę 
47D85.610.0ÓO liró w , zaś w dochodach 
40.348,900.000 liró w . W  porównawczej ocenie 
bieżącego budżetu na rok 1942/43 daje się 
zauważyć zwyżka ogólnych wydatków  o 
4.159,500.000 liró w .

Reorganizacja armji Chin 
narodowych.

Nanking, 25 stycznia. Aby sprostać wy- 
maganiom okresu wojennego, narodowy 
rząd zamierza zreorganizować jednostki 
wojskowe, wzmocnić Ich siłę bojową i prze
prowadzić szczegółową reorganizację arm ji.

W  na jb liio zyw  czasie powoła rada w o j
skowa rządu narodowego chińskich do
wódców wojskowych na konferencję do 
N ankinn, o czem donosi zbliżony do kó ł 
wojskowych dziennik „Ta luhsin  Pao“  — 
Przewodniczący rady wojennej, prezydent 
państwa W angczingwey udzieli objaśnień 
w sprawie p o lity k i eh lńskia j w  związku 
z przystąpieniem  do w ojny.
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Turniej szachowy o mistrzostwo 
Gen. Gub.

(kl Kraków, ?5 stycznia W niedzielą 24 stycznia, 
a godz. 15 rozpoczęła tlę w Radomiu pierwsza runda 
turnieju szachowego o mistrzostwo Gon. Gub.

Turniej ma być zakończony do dnia SI bm. W tur
nieju bierze udział 10 najlepszych graczy Gen. Gub. 
oraz dwaj powszechnie m ani mietracwle. Można spo
dziewać się, żo turniej będzie obfitował w oały sze
reg sensacyjnych walić.

Kronika żałobna.
(feia) Kraków, 2$ stycznia. W ostatnich dniach 

emarli: Pieczątka Wiktoria, lat 70; Brzozówek! Ka
zimierz; Oleksy Franciszek, lat 70; Stachowicz Woj
ciech, lat 27; Bułat Marja, lat 83, dczogt-ryui: Mag
dzie rz Józef, lat 53, robotnik kolejowy; Klimek 
Franciszka, lat 33; Szymańska Czesława, lat 80; Bad. 
czak Aleksander, lat 2; Mandocka Dannta, lat 8; 
eorka MarJI Sołtysik, dziecko; Gargas Ignacy, lat 36, 
kelner; Fabiański Stanisław, lat 80; Basiński Zyg
munt, la t 13, uczeń; Janina Łabędzks, lat 27, robot
nica; Rudzki Paweł, lat 52, malarz; Jędrygas Adam, 
lat 70, robotnik; Szewczyk Piotr, lat 52. inwalida; 
Florczyk Helena, lat 43, robotoloa; Bartosik Jan, 
dziecko; Tokarski Michał, lat 31, murora; Lubczyń
ska Zofja, la t 7.

„PRAWO GENERALNEGO GUBERNATORSTWA**.
Ostatnio ukazało sit) w druku czwarte uzupełnienie 
do ..Prawa Generalnego Gubernatorstwa", zawiera
jącego wszystkie rozporządzenia 1 komentarze de 
nich, wydane w Gen. Gub. do dnia 1 lipca 1841. 
Uzupełnienie czwarte doprowadza dzieło podstawowe 
do stanu prawnego z dnia 1 listopad* 1941 tak, że 
całość obejmuje wszystkie dekrety, rozporządzenia, 
urządzenia i pmap-sy od dnia 26 października 1939 
raku, tj prawie od początku administracji niemiec
kiej do dnia 1 listopada 1941 r. Ponadto dołączone, 
są do całości także ważne rozporządzenia 1 zarzą
dzenia wydane po dniu 1 listopada 1941, a wprowa
dzające zmiany w poprzednich zarządzoniseh. —  
Czwarte uzupełnienie „Prawa Generalnego Guber
natorstwa" zawiera po raz pierwszy w Gen Gub. 
Zestawienie prawodawstwa Okręgu Galicja. W  spe- 
ejnhtyra suplemencie omówione są wszystkie pn>e- 
pisy wydane od chwili przyłączenia Okręgu Galicja 
do Gen. Gub., przyezem uzupełnienie to wybiega 
daleko w rok 1942.

SPA D ŁA  MU D ESK A  N A  N O D I. Eatrudaiuny w
fhnleir Bohemkeg (Długa 72) Ładygą Tadeusz, zamic- 
azikaty w Łagiewnikach, doznał złamania lewego pod
udzia prze® wilne uderzemaa ciężką draką. Ładygę 
prze wieziono do saęulala na oddział ebirurgicziny.

NOWY SZPITAL W  PIOTRKOWIE. W ubiegłym 
tygodniu otwarto w Piotrkowic dla tadnośn! cywil
nej nowy szpital przy nj. Bujnowskiej 7. Szpital tan 
jort zaopatrzony w aowocBosne Arodlki 1 wraąrtaeuia 
do walk z chorobami.

Kraków. 25 stycznia. Z rzek Generalnego 
Gubernatorstwa najlepsza drogę wodną 
stanowi Wisła, która z dawien dawna słu
żyła jako rzeka transportowa. Z nią włainie  
zrosło się pojęcie flisactwa, uprawianego 
na przestrzeni od Krakowa do morza w cza. 
sle od wiosny do jesieni.

Ale obok galarów przewozi się transpor
ty także statkami i berlinkami. Są to dwa 
środki komunikacji rzecznej, które wyma
gają już znajomości zawodu i techniki, a 
tenwamem ludzi, wyspecjalizowanych w 
dziedzinie żeglugi rzecznej. Dostateczną 
ilość odpowiedniego pensonalu żeglugi 
rezcznej jest jednym z warunków urucho
mienia jej na większą skalę w Gen. Gub. 
Ponieważ w chwili obecnej potrzebnej licz
by wyszkolonych szyprów, mechaników i 
innych pomocników na statkach rzeczaiych 
niema, należy wykształcić dopiero odpo
wiedni narybek oraz personal kontrolny 
dla dróg wodnych.

W  Warszawie zorganizowana została 
szkoła budowy i obsługi statków rzecz, 
nych. Z początkiem stycznia rozpoczęła sle 
w ted szkole nauka teoretyczna. Trw* on* 
przez 8 miesiące zimowo, od etyczni* de 
marca, po 28 godzin tygodniowo. Ozas nau
ki teoretycznej jest bardzo korzystni® wy
brany, w tym bowiem okresie aioma na rze
ce z powodu zamarznięcia żadnego ruchu.

Rek szkolny rozpoczyna się w tej szkole 
w kwietniu nauką praktyczną na rzece, w 
portach rzecznych i w warsztatach budowy 
statków rzecznych. Dla nauki praktycznej 
wyznaczone są na Wiśle specjalne odcinki

Z PNIA,

P o ra dn ik .
Tramwaj je«t instytucję społeczną wychowaw

czą i oddaje nielylko usługi komunikacyjne, lecz 
także zfcliżn bliźnich bez różnicy stanowiska spo
łecznego. Niejednokrotnie ubliża ich nietylko do 
siebie, lecz i do różnorodnego typu plecaków, ku
ferków, ram z rozbitem szkłem i  wogóle przed
miotów conieco twardszych i kanciastych.

Dajetny naszym PT. Czytelnikom kilka, prak
tycznych porad i wskazówek.

1) Na zapytanie, czy bezwarunkowo należy Je
chać pierwszym wozem, który zajeżdża na przy
stanek, odpowiedzieć dość trudno — Ile bowiem 
ludzi na świecie, tyle zdań indywidualnych. Każ
dy człowiek przed decyzją ostateczną zawsze roz
waża, co mu w danej chwili większą przyniesie 
korzyść. W danym wypadku należy rozważyć, czy 
czekać na następny tramwaj I jechać do domu, 
zwłaszcza wieczorem, czy też znaleźć przytułek 
nocny i w innym lokalu.

2) Jadąc z Krokową tramwajom nr. 6 w kie

między Krakowem a Modlinem. Prócz tego 
mają uczniowie sposobność praktyki także 
w portach rzecznych w Krakowie, Warsza
wie i Puławach, w czterech inspekcjach 
dróg wodnych oraz w trzech państwowych 
warsztatach budowy statków rzecznych.

Plan nauki obejmuje następujące działy: 
żeglugę rzeczną, naukę o drogach wodnych, 
naukę o przepisach i zarządzeniach doty
czących żeglugi wodnej, zapobieganie wy
padkom i pierw«zą pomoc oraz naukę o 
motorach i maszynach. W  czasie pracy 
znajdują się uczniowie pod stałą kontrolą 
nauczycieli. Całkowite wyszkolenie trwa  
2 lata, Szkoła ma dwa oddziały: oddział ie^ 
glugi i oddział mechaniczny. Do nauki 
przyjmuje się młodzież od 13 do 21 lat, któ
ra ukończyła przynajmniej 6 klas szkoły 
powszechnej. Warunkiem przyjęcia jest 
zdatność fizyczna, o której decyduje epe- 
ojalue badanie lekarskie i zdanie egzaminu 
ustnego i pisemnego. W roku bieżącym po
biera naukę BO nzyprów i 32 mechaników.

Prócz nauki dla uczniów żeglugi rzecznej 
rozpocznie się dnia 25 stycznia br. kurs dla 
urzędników ruchu rzecznego, obejmujący 
72 godziny nauki, po 3 godziny dziennie. 
Program kursu przewiduje następujące 
przedmioty nauki: drogi wodne, żeglugę 
rzeczną, wyposażenie przystani rzecznych, 
transporty rzeczne, towarzystw* okrętowe 
i stosunki prywatno-prawne w żegludze 
rzecznej, akcję ratowniczą i sanitarną, zna
czenie żeglugi rzeaznoj w czasach dzisiej
szych oraz naukę przepisów i rozporządzeń 
jej dotyczących.

runku południowym, nie należy żądać biletu z tak 
zwaną przesiadką do Borzęcina, gdyż Borzęcin 
Jeży w wprost przeciwnym kierunku, zaś stacja 
końcowa znajduje się w Borku Fałęckira.

3) Jeżeli podróżujący tramwajem mężczyzna 
znajdzie się tuż za plecami podróżnej w kołnierzu 
futrzanym (wszystko jedno, czy to jost lis zwyk
ły czy srebrny, czy też część zwłok innej zwie
rzyny leśnej lub swojskiej), należy się odsunąć 
(odrolować — patrz p. 7), albo stać z nogami zgię- 
terni w kolanach. Zetknięcie bon i om nosa z wło
sem kołnierze futrzanego powoduje swędzenie i 
wywołuje kichanie przykre dla otoczenia.

4) Umieszczanie pod ubraniem na łokciach 
szpilek nie je«t wskazane, lepiej jost umieścić 
szpilki lub Inne kłttjące przedmioty na piersiach 
i na plecach — to ułatwia ogromnie wpychanie 
się do tramwaju wogóle, lub też z platformy do 
środka wozu i na odwrót pomaga przy opuszcza
niu tramwaju.

6) Konduktorom nie należy wymyślać. Od tego 
są Inni, zresztą po co się tern trudzić.

6) Przed wyjazdami tramwajem wogóle jest 
wskazane przeistudjować w odpowiednich zakła
dach jak się magluje bieliznę tuk osobistą jak i 
stołową, nłe wyłączając pościeli.

Badanie tej operacji ułatwia ogromnie tak zwa
ne odrolowanie (patrz p. 3 poradnika). Badanie 
Sposobów przedostawania się:

a) do tramwaju wogóle,
b) z platformy do środka wozu, wreszela
c) (uwaga: to nnjważniejsza) wysiadanie z tram

waju na ulicę, przyczera ludzie normalnie u- 
padają, zaś przewracanie się do biota nie 
jest wskazane. Stanowczo lepiej jest zacze
kać aż na jezdni będzie leżała gruba war
stwa śniegu, gdyż wtedy upadek jest znacz
nie łagodniejszy.

7) Przed powzięciem decyzji jazdy tramwajem 
(punkt ten powinien był właściwie znaleźć się na 
początku niniejszego poradnika) należy się udać 
do sklepu z towarami kolonjalncmi (wszystko je
dno do jakiej kategorji podatników’ należy dana 
firma handlowa) i zbadać bardzo dokładnie I 
sumiennie, jak się mieszczą śledzie w beczco.

Aofm.

W kilku wiorstach.
Brytyjska admiralicję donosi, te łódź podwod

ną „Trarelłer" należy uważać za zaginioną. N |- 
leźy jednak przyjąć, iż chodzi tu o jednostkę no
wego typu, którą zbudowano dopiero w czasie 
wojny.

♦
t  otaaajt czwartej rocznicy wyrwolonla z b«V 

szewickiego panowania, odbywają się we wszyst
kich miastach w prowiacji Barcelony patrjotycf- 
ne uroczystości i to każdorazowo w dniu wkro
czenia wojsk generała Praneo do danej miejsco
wości. Także i Barcelona przygotowuje *ię na 
dzień 26 stycznia do uroczystości wyzwolenia.

♦
Wizyta ministra partji hiszpańskiej Arresy w 

Niemczech, który przybył tam na zaproszenia 
głównodowodzącego Hilgenfeldta, wkońciyła się 
w niedzielę dnia 21 stycznia.

*
Departament marynarki Stanów Zjednoczonych 

donosi o zaginięciu statku strażniczego „Nalsek'*. 
Należy przypuszczać, iż statek został zatopiony na 
Atlantyku. Siatek strażniczy „Natsek", kórego 
tonaż wynosił 225 ton, posiadał załogę w sile 
30-tu marynarzy.

*
Jak donosi służba prasowa w Londynie, austra

lijski minister zaopatrzenia, Beasley, ponownie 
przestrzega przed niedocenianiem Japończyków. 
Auslralja jest nadal zagrożona.

100.060 lirów Ra pomnik dla psa.
(k) Pewien bardzo bogaty staruszek, mieszka

niec Turynu, mocą ostatniej swej woli przezna
czył dla swego psa nielylko miesięczną renlę w 
wysokości 1.000 lirów, ale i kwotę 100 tyaięcy li
rów, która ma być użytą na wybudowanie po
mnika dla psa. Tak staruszak Jak i jego piękny 
setar byli powswchnia znani na terenie miasta 
Turynu.

Obwieszczeni* urzedawe

O G Ł O S Z E N I E
K arty  zezwolenia na rek 1943-

Podamla aa wystawiani* karty zezwoleń na wykonywania pracy 
kulturaJnsj, uraz na przedłużenia nieważnych już kart zezwoleń na 
rok 1948 zależy sfetadeó w czasie od poniedziałku dnia 3* etyczni* do 
wtorku dnia 38 marca 1943, a mianowicie dla poszczególnych zawodów 
w następującym czasia:
Muzyty instrumcnłcwl (kapalmlstrza, aotlśel 

I muzycy instrumentowi . . . .
Śpiewacy koncertowi i sceniczni 
Artyści sceniczni 1 przedsiębiorcy teatralni
Tancerzy 1 a rty ś c i..............................................
Lttsraci. redaktorzy, księgarza, tłumacza, 

właściciele wypożyczalni księgowych, Mu
ra próśb, podań I tłumaczeń . . . .

Fotcgraflści i graficy .......................................
Artyścl-matarze, handlarz* dzlet sztuki, anty

kwa r Jusze I pozostałe zawody kulturalna — __________ . . . .
Do wszystkich nowych podań należy dołączyć załączniki w Językn 

nieci Im (potwierdzone tłumaczenia) o wykształceniu w danym zewodzle 
Do podań e przedłużeni* kart dla fotografów I właścicieli sklepów 

fotograficznych należy dołączyć także świadectwo egzaminu mistrzow
skiego.

Wszystkie podania należy okładać: A * dis Akt. Propaganda im Amt 
dra Gouitęzmeurs des Disfcrikte Krakau. AdoW-HlMer-Pletz 80 TI.

Za wysławienie ncwef karty sezwoler.ia pa Aokonamem sprawdzeniu 
załączników należ- wpłacić tyłka na wazwanfa *9.— od. (pięćdziesiąt Złotych) do Distriktskaose (Staustorgaiwe 21. *

Przy przedłużani* nieważnej jn ł karty zezwolenia obniża sic ta 
sinus do zł. 38.— (trzydzieści złotych) .którą także dopiero na wszwa. 
Me należy Wpłacić do Distriktskasse (Śehortergsase 2).

a h m i^ s  ate są uważane za środek płatniczy).
Ą Składający podania, którzy mletufkają w Krakowie, mają asebl- 

sclo oddawać pisemne podani, w wyt„ j srymlesirayeli dniach, a także 
osobiści* wplarae na wezwania odpowiednią sumę do Dłstriktakasse 
(Schustergasee 2).

B Składający podania którzy mieszkają pasa Krakowem, mają 
drogą pocztową w odpowiednia: terminie kierować swoje podania do 
Abt Propaganda, Adolf-Hitler-Plate 80.

Odpowiednią splata należy nióeić na wszwsnls przez kartę płatnicza do Distriktsknaae (Srh nstargasse I )  pierniczą
Godziny przyjęć w  poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki «d  g. 9_13
Krakan. den 14. Jaauar 1943. w

Dar Gauyaroaur dea Distrtkśs Krakau 
___________________________________  fm Aufłrag: W o lfr a m .

Matrymonialna
Fachowiec, dobrego charakteru, 
kawaler tai 29 sond tomy samot 
nośnia ta droga oołlnbi pannę do 
lat 28 ładna dobrego ehsTakteTn 
niebiedna Poważne oferty « fot" 
graf la krótkim Życiorysem: Goniec 
Krak Kraków Nr 6237" 
Separowana lat 87 z 8 letnia có
reczko ooznn parna Ipteligeotnego 
do lat 43 o łagodnym charakterze 
dobrem sercu _  żeby był dobrym 
oioem I mętem g»t ■ Goniec Krak 
Kraków Nr 6271".
Samemu smutno — tęskno Może 
ta droga ei-ot.knm kogoś podobnie 
przeżywającego — a przy tym 
sympatyczna uczuciowa inteligent 
na od lał 25 —33. chętnie wyeoką 
postawna Cel matrym Posiadam 
wykształcenie Polak. wysoki, 
szeziiniy blondyn lek 32 ni* 
Krakowianin Zgłoszenia tylko 
poważne niennonlmowe kierować 
pod 19" Rinro Ogłoszeń Fidn 
Pis" Kraków Florlańsk* 13.

M bc*«b I

loeteoh Kraków Zielona 22G 
larlsp) czyste! Kraków Senacka 
'10. przecznica Grodakisj. M5»

od 33. 
od 3

L —  4. n  . 48
I I . —13. IL  48 

od 15. 11^-23. IL  43 
od 23. I I - — 3. I I I .  4B

od 4. m . —ił  rn. <« 
od 13. I I I . —83. in .  43 

od 36. n r  —86. I I I .  48

Noclegi ogrzana łazienka: Kraków
FyhlikiewicBa 46 22. 5637
Noclegi nickrepnjąee Kraków 
Olnyn Sfl/a m :’
Maetagl: Krabów Zarorohota 863 
I  O oficyny 7168
KeelaM: Kraków Gtarowiśtoa 3268 
Noclegi tair}» — śródmieście: Kra- 
ków. Krupnicza 14(8. 7110
Noctepl: Kraków Lnbłez t»'S 
Fokól tylko d l* pracjezdnych obok 
dworom Kraków Kurniki 3(7 
Noclegi: Kraków św Jana 80'4. 
Noclsul -  śródmieście: Kraków 
A«nvk« 5 Kowalska 7196
Nnrteol nfekrenniaee; — Kraków 
Wielopole 13(4 1 p front 7)97 
Nnrltal: Kraków Wielopole 37S 
Noolaal: Kraków Starowiślna 37'4 
Noclegi: Kraków Szewek* TT 
Pokó) przyjezdnym Krabów Sta 
rowlślna 32G8. TV p. 7419

Ngnlts I wychowanie
Wpisy - Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia rozpoczynała s'e 1 
lutego Kraków Grodzka 69 I I  
nietro 8 7398
K uny Handlowe nl Podwale 32 
przyjmują wnlay na-. Kursy Han 
dlowa Biurowe. Stenografii 1 Ma

UOtżk

Niemieckiego wynezam za *  mie
siące. Kraków, Dtugą 80T. 1270k
Maszynoplsma — Indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27 
Lekcja niemieckiego ozybką meto
da: Kraków Grodzka 31. 898S
Wplry na nowa Koncesjonowane 
Kursy KrnJn i Szycia, przyjmnja 
eie Kraków Konarskiego 32 THŚ8 
Korespondencyfny Kura prz.ygote. 
wnwery dla ezłtół zawodowych 
(mał.-mełtyka, fleyk*. przedmioty 
technicznie). Informacje: Warsza
wa. Smolę* 34-4. 1389A

Różne

„Maryla" Zakład rapasacll poń
czoch pad Arkadami, ul Krakow
ska 8. Podnoszenie oczok dorabia
nia 1 doazywanie stóp, cerowanie 
pończoch Szybko! Taniol Pokład- i 
nici Marja Wójcikiowic-z 9359k 
Zegarki. biżuterie polfna 8t- 
Cb Witkowski. Kraków, Sławkow
ska 23. Wykonuj* naiprawy zegar, 
ków. 6989
Psy do wychowu 1 tresury przyj 
muje — Kupno i sprzedaż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych 
Kraków Traugutt* 2O'l 940Sk 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz a zarodkami tępi radykalnie 
gaz BF“ oraz (Mlazcri: rzan ic prze 
prowadza dezynfekcja ..Aeol". Kr*, 
ków Gioila 19'7 telefon 217-48 
Podonlal najtanle) tłumaczy Ma
jewski Kraków pi WW świętych 8 
Bielizno męska z powierzonych 
materiałów na miar*, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny _  Szczepan 
.Iriowekl Kraków Starowiślna 8 
Znaczki pocztowe epeejalnlc wy
soko katalogowane ptasi najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków 
Floriańska S'16 oficyna od 5 tej 
do T mej OSRIk
Podania, nrośby tłumaczenia — l 
eorawy podatkowe 1 inne: Biuro | 
Terlecka Kraków Floriańska 65 * 1 * * * * * 
telefon 18(1 25 6fl6k |
Panią, która w niedziele 17. I. ! 
około god* 18-tej jechała * 3-ma 
oórkami tramwajem Nr. *• I m|6- I 
dzy nrzyatamkiein przed mostem 
a nl Linwanownktego znal*zla za
rękawek. zawiadamiam, te należy 
on do jej aasiadkl z lewej stronny 
która wsketzal* Jej wolne miej- , 
ara i proszę o łaskawy zwrot te
goż ta wynagrodzeniom pod ad ] 
resem: Kraków Michałowskiego ; 
Luxełnbunrereta’. (bocaaa Karm©. I 
Mekifjl 1K5 7529
Zblsui czarny aetter (suczka) Za 
odprowadzę*w> nagroda. Krakau. 
Thwraiemaaeae 16(7. 7582
Pana (nlem naród), który dnia 
28. 1 1949 około godz. B-tej w
ekłode.U- apoływeeym ..Hawelka" 
Adolf Hitler Plata zabrał ze so
bą czarne rękawicę (motoryklowel 
wzrw* sle do n*tychmleet<>wi«o 
oddwnis tychże w składzie sp<> 
żywszym Hswefk*" Rksped jencl 
ona.)* wytcl wspomnianego pens 
*  ustalenie personąljów jest tył 
ko kwestia omzsu 756P
Koflssalonowany Zakład notował 
ęzo-szllfierski fityga.ro* Leon Kra 
ków Grodzka 4: ostrzy pożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów l 
d* mięsa. 7530

Grafologlnl poradm w* wwywt- 
fclcb sprawach t  rolowy oh- Kro- 
tów. «L DlrtJ* 78 w podwcrcu. 
Porter. _  S-7*

, Podania, tłuma*łaał*i _  Kraków 
. Basztowa I6 'l 8i)86k
I W dnia 81. I .  by. aaurtoął mały,
; czwray piesek, lcońos łapek biała. 
! prezesek siwy, wabi ai« „Ciapek 

Zmailareę uprasza al« odipwwadztó 
: na wyiiogrod-zenśrm. Kraków-Pod- 
; góra*. Zamojskiego 26/4, I.  P-.

BWftijwiiIg 1^3°
1 Narzędda (Rynskt) d» produkcji 
: msszynrt do pwplsrosów, kto wy- 
i ban* procyzyjnie, proszę I* *1**  
| adres do Gońca Krak-. Kraków, 

..Nr. 7568". . . _
Filatelistycznych nowości Europy 
destaręz* sprawzue zbieraczom l 
kupcom. Ceno pecetowa +
D/H. ..Pt,nu«r" dział Oufa, Kra
ków. Stotamrt* 9. I  P. 'Prosiwkt 
łfnMde
Prcysalsić oo przy»i«»i» powie 
iliiiromainti* Kraków. Krasowska 

; 89(43, wriawowy ozwartkl. aledzwła 
Złote przedmioty przorabi*. owu-n- 

■ tai prasował* i^taluło-awhnaiooe.
; Kraków. Piwo Wolttloo 14, w  po

dwórcu. 7 « «
Naltłynnlsltzy peychogrofolog bu- 
randr przciwwiazla przyszłość, iuo. 
w4 o losach wurlntonrch Podać 
dat* urodaonia. przesiać 10 złotyoh 
pa odpowiedź Adresować: F Zytko- 

I Luraadi. Waraznw*. skrzynka po.
I 696. 1243k
! Narsłarskls huty Nr. 83 prima, za

mienię na 36. Zgl. piaenme pod 
' 6" Biuro Ogłoszeń Krajno. Kra- 
I ków. Adolf-łlitler-Platz 40 

Dr, Dumsckl. elioroby skórna i we- 
. neryc’ oe •> r»ków ói'iy-wiś'0 i 48 

Dr. Mlstalald, specjalista chorób 
kobiecych Kraków Mikołajska 9 
Padania: Kraków Fhirjaóz:„ 55 
Obiady smaczna odrowe Kraków 
IlliMM 17(2. 94J8

i Pióra ołówki Pelikan" I Inne na 
I prawi* _  kupuje: Skład papierń 

Barttyczowa Kraków Krakowska 
96(88 telefon 212 64 fi420
Bratotogłni uoradsl w* wszystkich 
sprawach życiowych: -  Kraków 
Dajwór 26(13 l |  piętro 6*78
Parblarnla Fr Jogalła Dietla 88 

wszelki* robactwo za 
rodki tępi specjalnym gazem nleu. 
szkadwitacyin -mebli materiałów 
m e t * n  Skutek gwarantowany Od- 
szczurzanie przeprowadza Zn kład 
Higieny Kraków fiwwska 24. 
Obrazy stare zniszczone hez pod 
nlsu malarstwo zagraniczne poi 
skię przynieś do fachowe! ber. 
blnfnel oceny: Kraków łztbzowska 
6 finlnn Obrazów 6918
Pralnia chemiczna Fr Jnoalla 
Kraków IHstla 98 6465
Zapalniczki nanrswjs fahrynzair 
Kraków Dlclowska 46 Baltflcrni* 
Myszkowski *371
Plany, rysunki kopiuje prssryso 
wu.le szybko Elektryczna Koptow 
nl* Plnnów Kroków *'arowińl 
na 18 7019
Marta FHtoraa* Masłowska gra 
rologlul praytmuta sodzleń __<xl 
11—48 Kraków Karmelita* 82'8 
Salon Krawiecki Eleganta* Pani" 
narta *sThfc« Krój wykonacie 
pierwszorzędne Ceny prsrttebor 
Kraków. 4w. F ilip * «. «ńU

Przyjmę spOluiŁ* tab odstąpię 
Bar kawiarnia z uprawnianiu* i 
konoealą w dobrym punkcie Zgi.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 7253‘' 
Kapce .cluita" dostarczony maśe- 
rjał. ’ Kraków. Jasna 6. 7474
Zaginęła suczka mata, czarna, hlą. 
ta podbrzusza niska, nuptsr kon
trolny marki 112, wabiąca się „Jo. 
la", uprzejmy znalazea z.cchce od
prowadzić ją  pod adresem: Kra
ków. filomiradzkisgo 37/1, za wy
nagrodzeniem. 74Śg
Plsczątkl gumowa, szyldy ora* 
grawury maszynowa. Sltprawskl 
Kraków Grodzka 36 9868k
Nlamlscklsgo przyw. tłumów. Kra
ków. Sławkowska S'63, lft—1. 4—6. 
Pasy brzuszne — ciążowa — po
porodowe _  pooperacyjne, wy- 
zemujo B Bogdanowie®. Kraków, 
Grodzka 9 w podwórcu. 4072 
Dr M. Drozd, choroby kobtaos 1 
połosnictwo Kraków, nl Staro
wiślna 82 ttflefoę 118-26 4895
Błyskawiczne camki i z»tr*nakl do 
jnieirowcńw tecŁek torebek ffi*
» .ol'*a śniegowce naprawia: 
Zakład siewskl. Kraków. Szpital 
"a 20 6929
zaginął p ie *^  wtlerck. mały.

! czarny wabi się ..Dtokuś". Od- 
nrowedfció z* nagrodą: Kraków, 
plac Wolulca 13, I I  p„ m. 21-

Zguby -  kradzieżą
Zgubiono kluose (klamka, tref
Worthcimy, dwa zwykle), zwrócić 
*u wynagrodzeniem. Kraków. Pis- 
"ki 55. m 1. ’ S76k
Zasłono  Krouk*rt« kslatocsko fs , , nw „  tra,mwaj„ Nr.
. I ^ D 1- P» nowrtrtc Stafonta StudUń-
stużhowę f  „Magna w hesko Dmwj jMdy roworowta
wie na ooewreko Gt>r«oó
Kroków. Lubotnlrokiego 8'7 7531
Łatkawsgo snslazoo l>2r,f ',',’, ' Ł*S.’ 
wlenająoego 186 M., Becugsehrim 
na chowie i kwit P w ra iw ; »«FU 
blomego du. 18. I. H»<8 . r "no 
w tramwaju 1 sllm w drudza 
t  tramwaju do ul ProemyslowiJ, 
upraszam o oddanie . .pnp?>,
Tras t kle wlot,owi. Kraków, ul. Pres- 
mrołowa 13 m ’«•
8kradzi.no dokumenty 18. I  iw a  
na stacji kolejowej w Krakowi*!
Kcraikorte bilet nwray « 912 «; 
z legitymacja kolejową. 
z Baudienwtu I legitymacje «’kn
n* na nazwisko «'k'VAwK fo j 
miert Ze blewów ad BZJ
Dnia 2. I  »'t‘r a * loa<,,,’L ” 2tf u™f'J' 
Welasltort" Starowiślna 44 czar.

nn skórzana torebkęI dokumtuiumli <*•“ ? * ! £ *  _ W '
tymada Bbozp ś ^ ^ ^ L .w U k o
gmlatokta Auswels) na
Bt-ńko Anna Kraków Zielona m it: 
Zgubiono Teob-
s a n - a r a s

Skradziono Keonksre dni* 18 gra 
«ln,a na oaowWko Koiwi^ijł Jn.wr.m

me proez Bad Or,w," J l ^ k5?V; ^  
w Krakowie na f / * "
Ciszek Kowalski wntay wdowy 
Kra*św Lee 146. poort* 9«y*vny 
Z u uh lano K ta” kartę Maria Fedo_ 
rowie*. Kraków.

t g. TatfsutJ Woźny, 
Sod*,U* Msrtaous. ouror

dyrektor szkoły pow.rochnej 
w KrafcóWito ł»  długich, 
a oięhklch elorplanisoh. 
zmarł dniu 91. !• 1948 r. 
opetrwny Sw. SstesmstUa- 
mL przożywazy lat 84. — 
Nabsżsństwa talobns ódbę- 
dato ais <tai* 97. I. b. r. 
o rodź. 11-tsj w Kaplicy 
('nom taras Ii a ko wtok i.go. 
porzt-tn nastąpi eksport", 
eja swtak. na który to 
smutny obrzęd sapraszsją 
Krewnych. Przyjaciół 1 Zna
jomych w glębokiza smut
ku uogrątotis
Dzltsl. Wnuki t Rodzin*.

Zgubiono indeks wydztafu lęknr- 
skiego UnlwarsyUta Jagiełło*” 
skjego o* unwwieko Ozwłuw fiiu- 
ozyńskń. . . .  . 8s* fl
W ostotnlch d-nJsoli grudni" 1943 
zgubtaato Auoweiskartę Nr. 692 4'J. 
wydoiną prz™ fiiaall. Medtatnlsch" 
I ust (Ui te Leniberg n* noc w lako 
T Małecki Znslascę proszę o od- 
damie do k*mc«l«rjl Szpiol* OO. 
Bonifrarów Kraków. 6861
Zgubiono Kenokartę Nr. >886 u* 
nazwisko 8prt*k Stonloław, wyda
ną przez Gminę Gdów dola U . I I I .  
1942. 6-96A
Skradziono Kmmkarta Nr. 143308

ska oraz prawo jazdy rowe-rowuj 
1 rejestrację na nazwisko Jan 
Ssnicnleo. wu».v»tko wystawione 
przez urząd na Prądniku Cserwn- 
nrm. Proszą o tsakawe zwróceń to 
tylko papierów. 6368
Skradziono Karto rozpooaąwcca I 
imue doktuncoly u* naswtako Ką. 
ukmier* Gruber, wydaną w Kra
kowie 6373
Znublono Konmtsrtę da. »  K I. 
1942 Nr. IXn95806. MiizgsJ Kazi
miero 6399
Znublono Keztnkortę aa oaawl.ko 
Żółkowska Jnll". 6469
Skradziono 11. I.  1948 pą nazwi
sko Skccuak Stefanta. Kartę roz- 
pozpawroa. Kartę Procy. k«rtę 
shiiliowa. przepustkę nocną, M - 
śwlsdozeąl* Stsdthauptmsmna 
Skradziono t l .  1. 1943: Kartę roe- 
poznnwczn książeczkę Ghrap Spo. 
leeomel przepustkę Sznltąla WuJ-'T' 
skowego n« nazwisko MsrJnmna 
Fldek Kraków Wróbla # *419
Zgubiono Endgilltiger Entleo- 
ounrecheip" wydany pracz Ismd- 
komlssraą w Oorllesch • dni* 
dni* 18 I I  1812 opiewający na 
nszwioko Ozach Władysław Inwa
lidę z Ltiśay 6418
Zgubiono te*1tvmecję aknaser- 
oką z fotografie Nr lagilrmaclł 
T18 Wolbrom, nl Polna Nr 47, 
Ane»'«z1a Poatornak. 6481
Skradziona Koonksrts Nr. 1A6DM. 
Kart* Pracy ksiażeeską IHt***. 
Rpoł Sta,Ich Janina. Kraków aL 
Smolkd 14. 648*

8kradzi.no
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ASPIRIN

KUPUJE
O B R A Z I

B Y W A M !
A M T Y K 1

■ A Ii O N S Z T U K I

„ L A M U S '
TADEUSZ W IERZEJSKI 

Kraków, — Strademeka L. 18. 
Telefoa 117-M.

MEBLE
Kraków, Starowiślna 36.

Dr. Tadeusz Koniar
■pac. chorób ekómyeh I wener.

ordynuje od godz. 1—6-ej
Kraków. Relchstraese I  (Kar
melicka I) — telefon 217-96.

PATEFON W ALIZKOW Y. 
AUTOMAT

o napedtię elektrycznym i epęóy- 
nowym. otyty sprzedam: 

Kraków. Przy Motela 1. m. IZ.

W iększe dostawy
dla urzędów

biur i szkól. artykułów pa,pięro- 
wych. biurowych, ezikoLnyoh rtp. 

przdprwwastaa flnna
D O M  H A N D L O W Y

„PIONIER**
Kraków, ul. Stałarcka 9. I plr-

Tolofom 229-42.

Izba Zdrowia
w Gen. Gubernatorstwie

podoje do wiadomości T*P. Lekarzy, 
lekarzy-dentystów, tehnlków i la
borantów dentystycznych zamiesz
kałych w Krakowie, że wydawani* 
kart spirytusowych i mydlanych 

odbędzie ale w dniach.
36. 1. 1943 litery A do J
37. I. 1943 „ K do K
38. I. 1943 S do Z

od poda. 8 do 19 i od 13.80 do 16.80.
Izba Zdrowie

w Geueraluym Gubennatoretwi* 
Kraku u. Ałbrechtetr. lla .

Futro męskie
na plmwezouzędinych piżma
kach kołnierz perski z klapa
mi. wierzch mamengo. duły 

wymiar, do sprzedania. 
KRAKÓW. Stlak 20/1. 13—18.

Z & u f o i o n o
Kemnkerte. Arbeitakarte Nr. 901/ 
08457, FUhrarschein Nr. 678, wraz 
a portfelem, na nazwisko Dębów- 
aki Franciezeik. ur. 10. V. 1913 r. 
Dokaimenty wystawione były przea: 
Rt.adt.ha,nptma,nua w Krakau. Ar- 
beitaamt w Krakan. Uecoiwego 
■na ławce proaze o oddanie, za 

wynagrodzeniem pod adresem:
F. Debowsk) Kraków. Czyiówkl I I .

F U T R O  P E R S K I E  
sprzedam okazylnie. 

KRAKÓW. Dolne Młyny 3/8.

Beczki, skrzynie 
worki, słofe 
butelki, korki 
lak do butelek

oraz wszelkie inne 
opakowania 

dostarcza hurtownie

Fa „Gla-Wa"
Kraków, Lelewela 5

Tel. 200-28

W «lM
Potrzebni .twoi enetadzdor kaw 
wieocy od warwa, aa datę aztaki. 
Komplatoe utraymaada i ą-yzaaro. 
menie od a mowy. Oferty: Osaj- 
howaki Zygfryd, Nowy Korozya. 
Kieleckie. 1157k
Stola ety meblowych, przyjmę ste
ra*. Stolami*. Kraków-Dę Uniki, 
Pułaskiego 21. 6404
Przyjme modniorke samodzielną 1 
praktykautkę. Zgłoszenia: „Zosia", 
Kraków. Szpitalna 3. 6702
Potrzebna dziewczyua. może być 
•ze wal, lubiącą dzieci, do pomocy 
w domu. Zgłoszenia: Kraków. ul. 
Sl.radom 3. Sklep spożywczy. 7053 
Cholewkarz samodzielny, pomoe- 
aik. chłopiec lub panienka do 
praktyki cbolewkaraktej potrzebni. 
Kraków Grzegórzecka 4, sklep 
Kowalik. 7164
Adiunkta < kilkuletnią praktyką, 
przyjmie zarai zarząd majątku 
Bieżanów telefon Bieżanów 1. 
Szewski czeladnik potrzebny Kra
ków. Batorego 10. 7380
Ekspedienta Ora) zerws przyjme. 
Niemiecki sklep epofy-wcay, Sta
nisław Wachei. Kraków. Blugn 53 
Panienka do eklepu, przyjme Nie. 
mdeoki sklep spożywczy. Stanisław 
WacheJ. Kraków. Długa 53 . 7383
Elektromontera-uzwejaera przyjmie 
za dobrem wynagrodzeniem F ma 
„Swiatlomotor", Kraków, św, Ja
na 18. 7341
Niemiecki warsztat samochodowy 
poszukują od zaraz: Wiertników 
cylindrowych i tokarzy, lub wil 
z przemysłu optyonnogo i nomędol 
precyzyjnych. Kandydaci muszą sin 
nnać na odpowiednim posługiwa
niu «ie nukrocnotirean i precyzyj
nymi przyi-ządamj móttnDicnymi. 
Stolarzy I siodlarzy. o ile możno
ści z branży wimoclsodowej. Rze
mieślników działu samochodowego 
i posłańców. Znajomość jęrzykm »i«. 
nniecikńego pożądane, jednakże nte- 
fcomiccma. Hans Beohtlnger. Kra. 
kast. Mogiłek,astr, i, teł. 232-87 
Potrzebny n«tyehm.i«*t kupiec e 
branży maszyn i narzędzi rolmi- 
eizych. władający jeżykiem nie. 
mleckrim i poUalnisn. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1299k".
Pannę do dwojga dnami na docho
dzącą. dobre warunki, przyjme 
ae.raz Zgłoszeniu: Gajewski, Kru
ków, Starowiślna 26. dblep- 7536 
Niemiecka rodzina z 1 dzieckiem, 
poszukuje dochodzącej uozcówej 
dziewczyny do prac domowych i 
zakupów. laik również praczki, 
któma byłaby w miaro potrzeby 
do dyspozycji. Zgłoszeni* osobl- 
ate w środę między godz. 12—15. 
Krakau. Furtgaaae f Słoneczna) 
31. m. 17. 7559
Kucharka do Bnmośnogo domu 
(8 oooby). potrzebna od za-raai. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
7593".
Do niemieckiego gowpodaratwa do
mowego, potrzebna inteligentniej, 
sza służąca, na dobrych warun
kach. Zgłoszenia: Kraków, ul, 
Widok 10, I. p. (Podgórze). 7533 
Majątek Nowosielce Kozickie, pow. 
Przemyśl poszukuje/ od zarań 
dobresro kowala, kołodzieja i ry- 
lnonza. Wynagrodzenie według 
ugody, ordynarja. 7549
Priyjmę panienki; do szyciu bie
lizny. Wiadomość: Kraków, Iłe- 
dzichów' 18. parter, m. 5. 6919
Przyjmg dziewczynę uczciwa do 
wszystkiego, dobre wynagrodzenie 
i traktów-,inie. Kraków, Prażmow- 
skiego 49/a, Rumlanowska. 6923 
Rymarza do robót galanteryjnych 
poszukuje Franciszek Bochenek. 
Zakopane. Gfówna 69. 6963
Krawcowe, pomocnice podręczne 
do sukien potrzebne. ..Miro" Die
tla  101. 71X11
Krawcowe samodzielne do sukien, 
lepszych prao miarowych potrzeb
ne. ..Mira" Dietla 161.
Robotnice, znające szycie i haft, 
zostaną przyjęte do wyrobu pan
tofli. rękawiczek. Warunki dobre. 
Zgłoszenie: Berka .Toselewiezo 7.

7069
Fryzjerka no stale lub wypomóż- 
ke. potrzebna i służący, Kraków, 
ul. Floriańska 40. 6483

Posad poszukują_____

Fr«ktykl_ leśnej poszukuje kawa
ler. lat 27. Boczna praktyku. Trze
źwy. s lim jem u y. energiczny, tępi
cie] kłusowników, obempamy z ho
dowla ryb i rybołówstwem. Zgl.: 
Goinieu Krat. Kraków. „Nr. 6193". 
Ornanlsta samotny kawalfr, dziel, 
nr muzyk i śpiewak, oraz za ko
ścielnego poszukuje posady zarai 
lub później, wymagania skromne. 
Łaskawe zgl.: Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 6213".
Osoba młoda z ukończoną za gra
nica ezfcola hodowli drobiu i z 
praktyka w tym dziale, poszukuje 
zajęci* w szkole lub przy gospo- 
darstwie. Zgt. z warunkami: Go
niec Krak. Kraków. „Nr. 6311". 
Tecbnlczka dentystyczna, poszu
kuje posady Zgl : Goniec Krak.. 
Kraików „Nr. 6466".
Student Akad. Oóm.. lad. 25, przyj, 
role posadę w majątku ziemekim, 
jako korepetytor, w kancelarii 
luh i,nuą. Zgl: Goniec Krak.. Kra. 
ków „Nr. 6602"
Dwie panienki, ze znajomością ję
zyka niemieckiego i mnszynopi- 
amem pszukują posady biurowej. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. ..Nr 
6697"
Inżynier. 38 lat. mówiący po nie
miecku. długoletni kierownik ru- 
ehu kopalni węgla Znajomość do
bra miernictwa, również meliora
cji i budownictwa, szuka od za
raz zajęcia. Zgl.: Goniee Krak. 
Kmitów. „Nr. 6746"
Oarodnlk. z kilkunnetoletnią prak
tyka. dzielny fachowiec, zmieni 
posado od 1. II. 1943 lub później 
tylko do dworu na ordynarję. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków ..Nr. 
6766".
Wdowa. samotna. iaitoligentna, 
zajmie aie doan/sn kulturalnych 
samotnych osób, za utrzymanie. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraików, ,.Nr 
6779".
Panna. 1*4 24. iartel . miła, goapo 
darń a szuka zajęcia jako gospo 
dyni, ehetnie w domu aaimotnyeh 
lub Jch osób wygłeduic do po 
mocy. Miejscowość obojętna Zgl.: 
Goniec Krak Kraików. Nr. 6788" 
Inżynierowie rolnictwa, małłeń- 
etsro z praktyka, także w rach 
rolnwl poneukują odpowiedniej 
pracy Zgl.: Goniec Kral Kra
ków. „Nr. 6801".

Inteligentno. aaeeingioana. oh asm a - 
»  a mwpodor* tranem i wytkwżpteią. 
•  newa/łną klecho io. unająca eie 
n* warzrwnitewóa. pooz/ukuje P°~ 
sosir geepodyzn lub eaundzieineś 
wenądczymi. najchętniej im  mająt
ku. Zgl.: Goniec Krok.. Kraików, 
„Nr. 6798".
Poezukuie praktyki dl* »y<u* z »- 
końraouą wkulą puwaaecluią. lot 
15 kelnerośwo. sklep kolonialny, 
lub cukleUDietwui). Zgl.: Gonie* 
Kraik.. Kraków, i.Nr. 6805". 
Młoda, Inteligenta*. gjauuMjum. 
liueiuu. frjsnouaki. niemiecki, po- 
szukujs posady wychowawczyni, 
uauozyolelki. Zgl.: Gcmioe Krak., 
Kraików, „Nr. 6Ó83".
Panna umiejącą szyć, szuka zaję
cia w prywatnym domu lub ilo 
dziecka. Znajomość język* niemie
ckiego. Chętnie prowincja. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 6924". 
Piwowar, długoletnia praktyko, 
poszukuje pracy w browarze. Ł a
skawe zgłoszenia: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr, 7054". 
Biedna, ale ucaciwa, umie sprzą
tać i prać, szuka miejsca, zgodzi 
się ua wyjazd. Goniec Krukowski, 
Kraków, „Nr. 7026".
Buchalter-bllanzista szuka prany 
godzinowo, Zgl. Goniec Krakow
ski. Kroków. „Nr. 7028". 
Kulturalna pani w średnim wie
ko. zasającs niemiecki, poprowa
dzi samodzielnie gospodarstwo, do
brze gotuje i zna wszelkie prace 
domowe. Oforty: Goniee Krakow
ski. Kruków. „Nr. 7042".
Młoda dziewczyna poszukuje po
sady jako pracownice domowa, 
ano język niemiecki. Zgtoozenia: 
Kroków, Nowowiejska 28, m. 2. 
Fryzjer męski zmieni posadę. — 
Goniee Krak., Kraków. „Nr 7095". 
Młoda, szkolą hsaiMówa, kilka lat 
pracy w interesie, poezukuje po
sady jako kasjerka lub sprzedaw
czyni w jnkimkolwiek 'ntereoie. 
Uonieo Krak.. Kraków. „Nr. 7100". 
Buchalter biilousista z długoletnią 
praktyką. naTOd. nkaoi.. przyj
mie posadę kierowniku dużege 
przedsiębiorstwa w’ Krakowie. Inb 
okolicach Krakowa. Zgłoszenia kies 
rowąć: Goniee Krakowski. Kra
ków. „Nr. 7143".
Fryzjer męski, siła dobra, poszu
kuje posady na wyjazd. Zgłosze
nia: Goniee Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7149".

Kurna nltruchamafcl
Zakopane. Krynica. Żegiestów, 
Babka Ojoów lub w innej miej
scowości letniskowej kupie wille 
lub parcele budowlaną. Zgłoszenie: 
Huk Kraków. Pijareke 19. 1144k
Dom jedno Inb dwurodzinny w 
okolloy Krakowa, kapię. Oferty: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr.t6194". 
Kupie każda realność, miejseowoió 
oboietna bez pośredników Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków. ..Nr 6660". 
Kuple zaraz wille 2—3-rodzlnną. 
lub dom w Krukowi*. Skowroński. 
Kraków. Adolf Hdtler-Platz 39. 
telefon 158-66. 7209

Sprzedał nleruchamatcl
Parcele: 326 sążni. Bieżamów. 166
sążni. Wola Duehackn: 359 sążni, 
Pychowico, 110 sążni. Osiedle Ofld.. 
wydzielone, budowlane, pięknie po
łożone. sprzedam. Wiadomość: Kra. 
ków. św. Marka 30/16.
W Aleksandrowie pod War«/*wą, 
na limji Warszaw a-Otwock, stacji 
kolejowej Falenie*. Firm* Józef 
Adam Trubaczek sprzedaje na pra
wach wyłączności działki budowla
ne. zsleaione po rewelacyjnej ce
nie — zł 4 za m*. Akty nota
rialno natychmiast przy jednoczę, 
anctm wydzielaniu do oddzielne] 
kaiażki. Warszawa. Al. Ujazdow
skie 41. m. 5. tel. 8.63.16 i 8 08 99 
ua parcele obręb Kraków, sprzę
du Biuro Pośrednictwa. Kraków, 
Florjańgka 16, pierwsze piętro. 
Zatosienla sprzedaży wszelkich nie
ruchomości przyjmuje firma ..In
formator" Kraków. Pijarska 19. 
Kontrakty, zatwierdzenia bez prze- 
azkódl 1153k
2'3 kamienicy iednopletrowej 10 
minut od tramwaju, sprzeda Biuro 
Pośrednictwa Kraków Floriańska 
16 4 telef.m 2111-48 7236
Parcele 360 sążni w Łagiewnikach 
sprzeda Biuro Pośrednictwa. Kra
ków. Floriańska 16'4. tel. 210-43. 
Parcele 210 sążni, wydzieloną, za
twierdzona. Borek Falęcki. sprzeda 
Biuro Pośrednictwa Kraków. Flo. 
r.inńsks 16'4. telefon 210 43. 7238
Kilka parcel wydzielonych, zatwier
dzonych sprzeda Biuro Pośrednic
twa, Kraków, Floriańska 16/4, 
telefon 210'43 7239
Parcele 654 sażmio. budtewlaną. za
twierdzoną, okiazyjnłe sprzeda: — 
B'H. ..Erka-re" Kra,ków, Sba.ro- 
wiślna 27. tel. 128-41. 12R.tk
Parcel* przemysłową 1.000 sążni, 
przy nsfaJciie. budowlaną, ceną 
60 900. spireeda B/H. „Er kn-m". 
Kraków, Rhnrrowiótaa 27, tel. 128 41 
Parcele wydzieloną, budowlanią. 900 
sążni, obcik WielkaWki, cena 25 000. 
sprzeda B/H. ,.Er-ka-oe‘‘, Kroków. 
Stą,nowńńluia 2/7. telefon 138-41. 
Uwaga Ilolm,ie.yl 5 mórg pala om e
go z zabudowwnłaml gowpod . oemi 
85 tys.. a proc/La B/H. „Br-lro-ee", 
Kroków. Starowiślna 27. tel. 128-41 
Parcele 95 metrów frontu, elek
tryka wodociąjr. gaz.. kaataiMz-acja. 
uliea Barska, sprzedam. Kraików. 
Floriańska 18. II. p.. oficyna. 6663 
Pele 8 mórg I. klasy w jednym 
kawałku, lrtkki polndnioory stok, 
nadające sie na założenie sadu, 
ogrodnictwa 5 km. od tramwaju 
n* Hn.ii Kraków - Myślenice, sprze
dam. Kraików. Floriańska 18. 
II. P . oficyna, tel. 159-28. 6668
Wille dwurodzinną, pdtnokomfor- 
bową. garaż, parocli 2500 metrów, 
80 metrów frontu, ulica Konop
nickiej. 5 minut od tramwaju, 
sprzedam Kroków. Floriańska 18 
II. p.. oficyna. 6666

Kupno
„Maszyna" do azycia pierścienio
wą. kupie zaąaz. Kraków Zwie
rzyniecka -9'1 7318
Kuni* ezafy aklepowe na gardero
bę i fu‘ra. Zgłoszenia z opisem  
i cena kierować: Goniec Krak., 
Kraków .Nr. 7554".
Obrączki, plerśoioakt. lańeueakt 
złote kupi*. Kroków. PLae Wołał
aś 14 w podwóntu pracownia 
Budzików, zegarków poezukuje do 
kupna D/H. . Br-ka-ea" Kroków, 
Slarowifflna 37. sklep, tel- 198-74

_________ SpryądAt__________

Biżuterie, ozdoby, wyroby srebr
ne. zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale ns składzie: 
Kraków Krakowska 1. Arkady 
Kukułkę. r,egsir smtyswny. na cho
dnic. sprzedam, miedzy 1—8. He- 
nos Kraków-DebniJki. Zielna 56, 
I piętro
Płaszcc czarny, oiopły. 
dzleciroy granatowy 6—9 lat. 
lis żółty, futro męskie, ubranie 
grezufowe. kedoeze Nr. 4g, kurtka 
futrzana używana do eprzedanle 
Kraków Florjartoka 2#/5 . 7589
Sypialnię okazyjnie sprzeitn Komis 
Kraków. Stradom 11. 7490

7329
płoaeczyk

Wyśtawnlctw* ęOtnlec Kr*k*wski“. Kraków, Wielopól* 1. — Talefan JI6-11.

Kupimy: futea męskć* damakóe. 
wszoJką gairdcrobą. blieliizmę. kifliŁ- 
mr. dyweeiy, kryształy, fotowpana- 
ty. potefoezy. uhodailki kokosow* 
i Jnne: Dom Koanlsonry. Kr/aków. 
Adolf Hj-tler-Pliata 12. w pedworeu 
Pierścionek brylatntowwy kupie. —- 
Pnaopwtpla wtoinMao - srobnpóęizte. 
Kraików. Plac Wolnioo 14, w po- 
i lw o u .  7431
Dywan pereki lub krajowy, wiel
kość obojętna (można przynieść): 
Sżnpozy ńakii. Kraków. Starowiślna 
27, telefon 128-41. 1287k
Futro sejtliskiinowc lub perekrie ku
pi dla klienta D/H. „Kr-ka-ee", 
Kraików. Starowiślna 27. sklep. 
Obraz Mehoffera lub Bubozaka 
kupie. Oferty pod „962" Biuro 
Ogłoszeń. Krajna, — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46. 1248k
Zegarek złoty, srebrny luh niMe- 
wy mairkowy, n.s ehodase, onsm 
pierścionek lub braioeplotke kup: 
prywatnie (można przywieść) B/H. 
Sroozyńaki. Kraków. Starowialma 
27, II p„ twlWfOn 198-41., 1290k
Srebra stare, każdą ilość, kapimy. 
Zakład Zegarmistrzow»ko-JubiJer- 
aki Kroków, Długa 29. 6082
Porcelanowe aerwlay, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków. Stradom- 
ska 18. Sklep z porcelaną. I64k 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, 'lisów., dywanów, kilimów, 
maszyn „Singera". maazyn pisar 
sbioh. ooitefonów. płyt, kryształów, 
naikiryć stołowych srebrnych: ,,Cem- 
trobołnia". Kraków. Grodzka 9 
Obrazy, antyki, dywany — kupne, 
epraediaż. ocena: „Phryno", Kra 
ków. Sławkowska 6- 9190k
Obraz aprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kroków. Wiślna 9. 
Gotówka I Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kroków. Grodzka 47, 
eklep.
Garderób* damską męską : dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty I in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncenjonownmy sklep. 
Kraków Karmelicka 28. Stoik 
Za ootiwk* kupuje ubrania, ma
rynarki. spodnie, wszelką gsrdero. 
be. orsz inne rzeczy: Kraków. Sta
rowiślna 80, sklep. 5682
Wszelka garderobę, bieliznę uży
wane kupie. Kraków. Dietla 19. 
m. 17. prawa oficyna. 5994
Komis. Grodzką 59. ułatwia szyb
ka sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparata 
foto ubrań, palt, dywanów, obra
zów, zegairków. Kroków, Grodz
ka 59. 6290
Kupuj* używane maszynki do 
mieea Szlifiernia. Kraków. Die. 
tlowska 46. Myszkowski. 6638 
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania futer męakich l damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
itd. Komie Grodzka 59 6291
Najwyższą cen* osiągnąć można 
M futro, liaa. nbranie. płaszcz, 
pstefon dywan, kryształy, bieli
znę spodnie w Komisie Kroków, 
Grodzka 59. 6390
Pianino lub fortepian kupię, pla
ce najwyższo ceny. Zgłoszenia: 
Kwia/tkowski. Kraków, ul. Szpital, 
na 20. 6430
Mebla różne, kompletne sypialnia, 
jadalnie, gabinety gotówkowo ku
pujemy: Hala Meblowa. Kroków, 
Grodzka 59 Krakowska 26 (wej
ście z bramy). 6480
Akordeeny. gramofony, mandoliny 
i ekrzypce kupuję. Plącę najwyż
sze ceny. Zgtoozenia: Kwiatkowski. 
Kroków Szpitalna 26 . 6.573
Kupujemy gotówkowo: obrania, 
plaazczo. kilimy bieliznę pościelo
wa. kooe. zegary, lepsze aparaty 
fotograficzne lornetki 1 inne war. 
tośoiowe rzeczy: Kroków, św. 
Krzyż* 7. 6856
Kupuje obra«y znanych artystów 
polskich, płace solidnie: Salon 
Sztuki. Wawrzecki. Kraków. Wi
ślna 9. 6674
Psa małego, pokojowego, czujne
go. ostrogo (Fozteirricr ftp.), ku
pie Zgłoszenia dio doeorcy Kro
ków. Lwowska 24. 6931
Książki wartościowe wezślklch za
kresów kupuje, placąe dobrze: 
Antykwariat Adam. Kroków Szpi
talna 5 6948
Ubrania oraz oddzielnie spodnie I 
m arynarki. suknie, płaszcze mę
skie i damskie, orsz kostjumy ku. 
pule z« gotówkę: Skup t Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominlkańakl 1. 6986
Książki wartościowe, herbarze, «n. 
eyklopedje/ kupuje, plącąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam — 
Kroków. Szpitalna 16. 6954
Fortepian krótfci lub pianino kupie 
prywatlmi* Zgłoszenia: Gonieo
Kro-k.. Kraków, ..Nr. 7924". 
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz dobrze zapłacę. Kroków 
Starowiślną 12/5. 7032
Maszyn* do szycia, kupi przy
jezdna pani. Zgl : Goniec Krak.. 
Kroków. „Nr. 7949".
Kilimów kiiłka kupię i dywan. 
Kraków. Krótka 1 7136
Kilimy, dywany, kupnie- Kroków. 
Długa 23. Sklep 7131
Kuple różne meble używane i sia
tki. podnszki ma/terarowy" Kupno 
Rprzedsż Kroków. Krokowska 35 
Przez Dom Komisowy. Kraków 
Stradom 16, najszybciej sprzed nar, 
futra, dywany kilimy fotoaparaty 
pletery Ifp 7995
Koncesjonowany , sklep używanej 
garderoby i bielimy kupuje i 
sorzedaje za gotówkę. Kraków 
Piersckiiego 4. 7296
Eumlg aparat do zdjęć klinowych 
9'/»- mm., tylko nowoczcwny lub 
tmny równorzędny, kupimy. Zglo. 
wronia: ..Centrokomia". Kroków.
Orodaka 9 1 7372
Pstefon w dobrym s ta n ę  z. nlvt i 
ml lub bez kupię. Zet • Goniec 
Krakowski. Kraków .Nr 73<14“ 
Serwisy rorc/łnnowe stołowy do 
herbaty, kryazfały. kupuje sklep 
Kraików. Floriańska 6 wpodworen.

Futro ....
nr. kołntarsi zsTtaw kozwedyjete.
spód nuitTjwty. epszeodaim. Zgło- 
ezasnie: Knśksjw Debn-żkl, ul. Skwe
rowa 30/2. 738Ś
Futro porobią, ptoeoeo i futro 
męskie, opraedozn. Kraików, Gro
bie 20/6. 7571
Solidnie korera siii) apraodaira i ku
pi** prz-ea Komis — Kraików — 
Grodzka 59. 7540
Futro dnuuskiije. eeaśskjoowe, pii- 
maiki. perskie łaplcl. futro miękło, 
mairęiago ua niuitrjctach, czarne ua 
kangurach i piżmakach, kurtkę 
akórziamo, mecka. ctaaroa i brązo
wa. bryczesy, buty z cholewami 
ofiloerske 42. .spody futrzane » 
kotów, sprzeda tanio sklep: Kro
ków. Krokowska 36. 7552
Duży wybór patefoBÓw waóimfco- 
wych. manleowych. palt, męskich i 
daimakiiich. bucików zmajdwiese w 
akldple: Kroków, Krokowska 36. 
Biały kupom na ślubną suknię do 
epireodaraóa. Wiadomość: Kraków. 
Starowiślna 87. 7278
Obrazy naawrbiiiiiiejazyeh małairzj 
poiafalcb eproeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraików, Plac Domimil- 
kiaiuski 4. 7426
Stolik bridżowy. szafę palisander, 
2 foitckiiki. abolkk nowocm/ssny dwu- 
koloirowy. spi-zctlnzu prywata;*. — 
Zglioazioniia pod „5" Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kroków, Adolf Hitter-Plats 
46. 1282k
Harmionj* pionową wlewką, meta
lowa pływa, 120 bswów, tanio oka
zyjnie sprzeda Sroczyński. • Kra
ków. Starowiślna 27, II p„ m 6, 
tclcfoia 128-41. 12884
Obrazy znanych nużarey ntnizyjfflile 
spr-zęds D/H. „BrJoa-ya", Kraków. 
Sterowóślma 27. sklc*. 12934
Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Firma „Kontakt", 
Kraków. Stradom 18 6980k
Mebli: sypialnie Jsdslale. szaf* 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarni*. Kraków. Staro
wiślna 36. w sieni na prawo (nie 
sklen). 9934k
Sypialni*, jadalni* stołki, szafy 
kombinowane 1 inne nowe meble 
do sprzedani* Kraków. Starowi
ślna 44. 9O35k
Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sts 
rowillna 79. Ceny przystępne 
Tapczany sypialnie, jedz lale, ga
binety 1 lane nowoczesne meble
poleca JnJjen Pyka _ Wytwórnia
Mebli. Kraków. Starowiślna 35. 
Obrazy uajlepazych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków Wiślna 
9. Sprzednt ocena, kupno 9S95k 
Obrazy, dywany, meble »ntyezne 
okazyjnie w dużym wybór**: ..Sa
lon". Kroków Florjańeke 8 — 
J. Brachel. »387k
Szewskie nroybory: W. CebnLs, 
Kraków. Starowiślna 50 9040k
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich ęprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kroków. Plac Domini
kański 4. 4584
Komis, Grodzka 59. cieszy się ogól, 
nym zaufaniem, korzyetmie moż. 
na nabyć śrehcę. futro męskie, 
kostiumy kryte futro, pelerynkę 
z niebieskiego llea i z ksmozatki. 
Kraków. Grodzka 59. 6308
Psy Airedaleterriery szczenięta ro
dowodowe sprzeda Hodowla psów 
Kraków. Traugutta 20/1. 7482
Sypialnię, jadalnię poleca Maga- 
7.yn Mebli, Kraków, Kopernik* 8. 
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane Jadalnie, sypialnie 1 
inne meble polce* Wytwórnie Me. 
bli Kroków. Meieele* 4. 9039k
Filateliści! którzy Jeezes* nt* ma
cie Cennika-Katalogn 1948 snaes- 
ków polskich orsz Onbernator- 
slwa z artystycznymi fototsblloa- 
mi znaczków — ale czekajcie aa 
wyczerpanie nakladull Dotychczas 
sprzedaliśmy 2000 egzflmplany. 
Przekazem *1. 12 — za eallrae- 
nlem zl. 14 — Dołączamy na łą- 
danJe bezpłatny komplet Innych 
cenników. Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe Polek! Dom 
Filatelistyczny Warazwa. Mar
szałkowska 116. 6394
Obrazy, sprzedał kupno i ocena 
L Wladrowskl, Kraków. Floriań
ska 7 w podworeu 854k
KwestJe zaufania jest sprzedał i  
kuuno kioa, futra brettaehwana. 
peleryiaW w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 7348
Komit. Grodizka 59. polec* tanio: 
futro seślakiimniwip. lisa srebrnego
i  krzyżaka, ubranie, ptaszca. z*- 
giarok. bieiltanę, maszyną do pi
sania. Kraków. Grodzka 39. 7546
Slcl,otł<arIs. Nożyn* stołowe i do 
ciecia surowca fm. wiedeński), 
dowtiairma Ząikłod Nożowniczy. My
szkowska. Kroków. Dietla 46. 
Apteczki sanitarne — ścienne ko. 
nieczne w każdym *hlep'*: •obro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kroków PI. Szczepański 3 655k
Bielizn* osobista męska, damską, 
pościelową sweter stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16/la godz. 11—1 3—5.
Ceraty chodniki dywaniki ser
wety kąpy worki sienniki tor
by gospodarcze 1 różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Slweckl. 
Kroków Starowiślna 21 Wejście 
do sklepu w bramie 6574
Elsktryczns lampy kuchenki że
lazka poduszki, msterjaty elektro
instalacyjne poleea: .Żar" Kro
ków Sławkowska 11 podwórze 
Zamki błyskawiczne, grzebieni* 
metalowe Sprzedaż fabryczna »a 
zaliozcniem: B H Kurowski. War. 
szawa. plac Napoleona 9. 961k
Klej do etykiet na szkło, stale 
dostarcza Skład Artykuły Szkla
ne j Gospodarcze. Kraków, św. 
Aguiesz.ki 1. tel. 186-49. 1189k
Sieje od 5 g do 10 kg. dostarcza 
stale Skład Artykuły Szklane I 
Gospodarcze Kraków św. Agnie
szki 1. tel. 186-49. 1199k
Sprzedam ptaszez damski marem- 
go, watalina. ubranie męskie na 
średniego, pólbuciki męskie Nr. 42 
damskie 38. Oglądać od 12—17 — 
Kraków. Knrmollcka 9/10. ofic. 
Młyński* maszyny motory genowe 
wszelkie Przybory Itp Plany bu
dowa remonty: Zakład bndowy 
mtynów Kraków Mazowiecka 33 
tel 192-44 2589
Sinatra maazyne krytą, orewfs 
nowa — lub z pudelkiem tańazą. 
sprzedam Kraków Dtledle Kie
lecka 30/4 I n 5424
Okazyjnie sprzedamy pelerynkę 
z nlpbteeklego I srebrnego lisa, 
źrebce I futro perskie: Komis 
Kroków Grodzka 59 6279
Komit. Grodzka 59. poleca tanio: 
futro sealskinowe lisa srebrnego 
i krzyżaka ubrani* pteszei. zte 
garck bieliznę maszynę do oi- 
tania. Kraków. Grodzka 59 6292

Sprzedam daouAó* źrebce, kohnieni
popójo/icr. Kraków, Miodowa 9, m. 16 
Keżuch czarny, pokryoie czarne, 
kołnierz karakuł, kurtka szara, 
spód nutrietty, kołnierz karaku. 
Iowy, zarzutka marengo, rozmia
ry 50. kurtka brązów*. ciepła 
garnitur na wysoki/tgo. szary, 
czarna marynarka, paletko ucz
niowskie na lat 15, stan bardzo 
dobry, sprzedam. Kraków. Czar
neckiego 8yl • 6321
Patefon walizkowy, OoJumbia. e- 
ryginalny amerykański. sprze
dam. ..Rekord". Kraków. Posel
ska 19. 6347
Futro męskie kołnierz z czarnej 
wydry do sprzedania. Kraków, 
Kalwaryjska 40 11. od godz 3—*• 
Piece pokojowe lnh kuchenna, 
przenośne kaflowe, oszczędnościo
we. sprzędam. orsz wykonuje ro- 
bo4y kaflarakae. Kraków. Meisdi- 
e* 5, róg Kraikoteekiiej, Zanklad 
Kaflarsika 693T
Futra nicakle, futro damskię. seal- 
ekunowę z czapką i zarękawkiem, 
fntro dolaJti ozon, ■sgęfcwwtek hreit. 
echwiaziapwy. sprzeda skJep ko
misowy. Kraków. KanneMcka 28. 
Elektryczny gramofon w pięknej 
szafie, głośnik, sprzedam Kraków. 
Krakowska 5, m. 7 6951
Pianin*, fortepiany, eony okazyj
ne polec* Świątek Kraków Sta
rowiślna 12. 7925
Młyński* maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor. Fabrykte 
Maazyn Młyńskich. Kraków ul. 
św. Wawrzyńca 26. telef- 181-18. 
Sprzedam fntro męskie czarne, spód 
nutrietty. kołnierz wydra, na śred. 
niego. Ploezez. męabt jam y piękny 
na wysokiego. Oglądać od g. 2—4. 
Krwków-Nowa Oleza ni. Idzikow
skiego 14, m. I. "ń7T
Obrazy wybitnych artyetów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejszą 
ceny: Wawrzecki. Kraków. Wiślna 
9. Śprzedat. ocen*, kupno. 6676 
Sprzedalemy tanio. nśywMą gar- 
dorohę, bieliznę pościelową, kili
my. koc*, firanki i inne wartością, 
we rzecey: SkJep. Kroków, św. 
Krzyża 7. 6854
Maszyn* „Singer*" damską tanio 
sprzedam: Kraków. Rakowicka 8/9. 
Futra perskie ledne sprzedam: — 
Kraków. Starowiślna 28/24 / 29ł
Maszyn* do pieśnią biurowi, o ran 
do Uczenia ręczna i elektryczną 
sprzedam. Oferty: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 7249"
Sprzedam pianino Stingl Original. 
Zgt.; Goniec Krok., Kraków. „Nr. 
7252“. ,  u
Obrazy — sprzedaż, kupno, faebo. 
w« bezpłatna ocena: Kraków, Lob- 
zowaka 6, Salon obrazów. ,258 
Tissot zegarek nieużywany, oraz 
budzik na biurko sprzedam. Kra
ków, św. Sebastiana 2O'2a. od go
dziny 2—1. 7268
Maszyną krytą do szyna 8ingera 
sprzedam tanio tylko zaraz. Kra
ków. św. Jana 3, m. 8, III p. 
Srebro etolowe na sześć lub dwa
naście osób, nieużywane sprzedam. 
Kraków, św. Sebaetjsma 2W2n. oa 
godz. 9—1. 7264
Tapczan nowy do sprzedani*. 
Kraków. Sarowiślna *3/8. 7754
Maazyn* do ezyoia sprzedam. Kra
ków. Długa 43/4. 4441
Kenarbl bsrceńeki*. poleca sklep 
zoologiczny EmiJ FLlous. Kraków 
św Marką 21*. H041S
Futre pierwwzorzedne. sprzcrt-im 
Kraków. Wielopole 16/1* 6.187
Patsfen elektryczny „Garfard". 
głośnik Telefon kem", sprzedam. 
Kroków Dłnge 7/6 przed połud
niem. 85,T
Futra damskie i mąeMę- “PJ?*; 
dam. Kraków. Długa ŚP/2 6558 
Feplery kancelaryjne. pakowe, 
koperty nreyboiry nzkolne. poleea 
flnne: Adam Mettfla, Kroków, 
Krowoderaka 61. 7398
Rymarska „Singer".,
sprzeda Kroków. Długa 45/5. 7371 
Patefan pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków. Kalwaryjeka 6. m. 5. 
Futre damekie i insekta, ąsereutą 
kilimową na stół sprzedam. Kra
ków, Długa 49/2 TSPfl
Lnmpy elektryeau*. agmatągy e- 
śwlctlcuiowe. materjsrty elektra- 
teehulceaie w wielkim wyborze po
lec*: D/H Oentraia Światła, Kra
ków. Dietla 35, teief- 167-37. 7418
Żelazka elektryczne „Brabork" do. 
mowę ł  krawieckie otejwyższy ga
tunek. poieaa D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 36. tel. 167-27 
Kuchenki ełektryoma. greafkl. 
grzejniki w wżelkdm wyborne, po
leca: D/H. Centrala Światła, Kro
ków. Dietla 35. tel. 167-37. 7429
Futro źrebce brązowe dnia, epóa 
pod kurtkę nutriety, 3 skórki seal- 
nkinow* sprzedam. Kraków. Za
menhofa 7/1*. 7448
Kupon nie bielaki ładny i dobry 
tanio sprzedam. Kraków, Starowi
ślna 64, m. 8. 7455
Maszyną Hingera do szycia krytą 
sprzedam. Kraków, Wolnie* 11'15. 
Sypialni* ladalnia. pokoje kombi- 
s o w im , różne meble pojedyncze, 
używane sprzedaje Hala Meblową. 
Kroków. Grodzka 89 i Krakowska 
26 (welśeie z bramy). 6479
Maszyny j Przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Agenturo Han. 
dlowa Gołębloweki-Rafaleki. Kra
ków. św Marka 27. tal. 226-45 6627 
Maszyny do plaania. kaay kon
trolno ogniotrwałe, sprzedaż, wy. 
miana knpno Jnljust Hecker, 
Kraków Liroanowiklcgo 52. 6647 
Spriedaje rożne meble, szafy łóż
ka, siatki, poduszki, stołki, złoty. 
Kroków Knakoweka 85. 4578
Mlkroskop-kyatoskop sprzedam. — 
Zgłoszenia: Goniec Krokowaki,— 
Kroków. „Nr. 6582".
Piee żelazny sprzedam. Kraków, 
Długu 5, m. 4, między 8—4. 
Maszyną do użycia, prawie nową, 
sprzedam natychmiast. Kroków. 
Starowiślna 14. mieszkanie 2. 
Kuśnierską maszynę oryginalną 
..Sucoew" sprzedam okazyjnie. — 
Kraków Starowiślna 14, mieszka
nie 2. 6599
Sprzedam zegarek ..Omega", pa
pierośnicę, pólbueśkl. kołnierz 
damski seaiskinowy i suknię, Kra
ków, Zielona 25, mie»z/1tanie 21 .— 
oficyny. 6394
Trzy m. materiału na ubranie, 
śniegowca nr. 37 sprzedam. Kra
ków. pl. Kazimierza Wielkiego 4. 
m. 4. 6605
Sprzedam marynarkę z kamizelką 
ozlrną oa tęższego oraa pamezeny 
z bucikami nr, 43. Kraków, Ko
nopnickiej 7/1. 9618
Futro męskie, waroet średni, *b- 
saerne, tchórze, eleganckie; otn- 
mnnę, kilim sprzedam. Kroków,
Dietla 95, ul. 7. MM
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